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2 życie gminy

Sesja Rady Miejskiej:
O szpitalu, przestępczości 

i bezrobociu

95. rocznica odzyskania niepodległości

Uroczyście i radośnie
Sprzedaż części budynku dzierżawionego przez EMC Instytut 

Medyczny S.A., stan bezpieczeństwa w gminie oraz bezrobocie a także 
inwestycje gminne - to najistotniejsze sprawy poruszane na ostatniej 
sesji Rady Miejskiej w Ozimku, która odbyła się 28 października. 
Uczestniczyli w niej między innymi wicestarosta opolski Leonarda Płoszaj 
oraz dyrektor generalny, członek zarządu EMC Instytut Medyczny S.A. 
Józef Tomasz Juros a także komendant Komisiariatu Policji w Ozimku 
nadkomisarz Michał Karoński.

W specjalnej petycji radni z 
Ozimka zwrócili się do władz po­
wiatowych, by po sprzedaży części 
budynku, pieniądze uzyskane z tej 
transakcji zainwestowały w powia­
tową infrastrukturę na terenie naszej 
gminy. Radni pozytywnie ocenili stan 
bezpieczeństwa w naszej gminie. 
Wprawdzie na terenach wiejskich 
wzrosła ilość kradzieży i włamań, 
to jednak ogólnie notujemy spadek 
przestępczości. Rajcowie zapoznali 
się także z funkcjonowaniem ochot­
niczych straży pożarnych. Na terenie 
gminy zarejestrowanych jest 9 jed­
nostek, ale faktycznie działa 8. To i 
tak najwięcej w powiecie opolskim. 
A dodać należy, że nasze jednostki 
są relatywnie nieźle wyposażone 
i przeszkolone. Co nie znaczy, że 

nie potrzeba im nowego sprzętu, 
który sukcesywnie jest dokupywany. 
Niepokój radnych budzi stan bezrobo­
cia w gminie: mamy 889 zarejestrowa­
nych bezrobotnych (w tym 457 kobiet), 
z czego tylko 154 osoby mają prawo 
do zasiłku dla bezrobotnych. Niestety, 
większość bezrobotnych nie zamierza 
podjąć jakąkolwiek pracę. Podczas 
sesji burmistrz Marek Korniak złożył 
bardzo obszerne sprawozdanie ze 
swojej działalności: przedstawił już 
zrealizowane zadania inwestycyjne, 
jak również nakreślił najbliższe pla­
ny, z których na pierwszym miejscu 
jest oczywiście dokończenie budowy 
kanalizacji i usunięcie skutków tej 
budowy w insfrastrukturze.

wit

11 listopada obchodziliśmy 95. 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. W 1918 roku, po 
123 latach niewoli, rozpoczęła się 
budowa zrębów polskiej państwo­
wości. Wolna Rzeczpospolita znów 
pojawiła się na mapach Europy.

Rocznicowe uroczystości odbyły 
się w Gminie Ozimek. W kościele 
parafialnym w Ozimku odprawiona zo­
stała msza święta w intencji Ojczyzny 
z udziałem orkiestry, delegacji władz 
gminy, Rady Miejskiej, pocztów sztan­
darowych kombatantów, związków 
zawodowych Huty Małapanew, or­
ganizacji społecznych oraz młodzie­
ży szkolnej. Nabożeństwo odprawił 
proboszcz ks. Marian Demarczyk. Po 
mszy delegacje przeszły z orkiestrą 
pod Pomnik Martyrologii obok Domu 
Kultury, gdzie okolicznościowe prze­
mówienie wygłosił burmistrz Marek 
Korniak. Pod pomnikiem złożono wią­
zanki kwiatów. Mszę i intencji Ojczyzny 
odprawił również proboszcz parafii 
w Grodźcu ks. Zdzisław Banaś. Po 
niej, na tamtejszym cmentarzu para­
fialnym, odbyła się wspólna modlitwa 
i uroczystość złożenia kwiatów pod 
pomnikiem upamiętniającym wszystkie 
ofiary wojen z parafii Grodziec.

Po południu, sprzed kompleksu 
„Orlik” w Ozimku, wystartował „Marsz 
Niepodległości” - zawody Nordic

KONKURS FOTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIĘTY!

Nagrody dla najlepszych
Sporo emocji, ale też sporo radości, gdyż na konkurs nasi przyja­

ciele w różnym wieku przysłali bardzo dużo bardzo ciekawych zdjęć. I 
jury miało naprawdę twardy orzech do zgryzienia, by wytypować zwy­
cięzców.

I tak komisja konkursowa w 
składzie: Barbara Durkalec - prze­
wodnicząca JURY, Sekretarz Gminy 
Ozimek, Witold Żurawicki - redaktor 
naczelny Wiadomości Ozimskich, 
Grażyna Świercz - opiekun Kółka 
dziennikarskiego PSP nr 1 w Ozimku, 
na posiedzeniu w dniu 22 października 
dokonała wyboru nadesłanych zdjęć 
na konkurs fotograficzny „Wakacje mi­
jają, wspomnienia zostają”. Nadesłano 
242 zdjęcia (o ponad 100 zdjęć wię­
cej niż w roku ubiegłym) w trzech 
kategoriach: klasy I-III - 85 zdjęć, 
klasy IV-VI -101 zdjęć oraz kategoria 
OPEN - 56 zdjęć. Bardzo ucieszyło 
nas również to, że w kategorii OPEN 
wzięli udział mieszkańcy Antoniowa, 
Dylak i Szczedrzyka.

Po burzliwej naradzie JURY zde­
cydowało przyznać 15 nagród, które 
zostaną wręczone na specjalnym ape­
lu w szkole. Oto nagrodzone osoby:

Klasy I-III: Nagrody: Gręda Alicja, 
Jakubiec Natalia, Leja Oliwier, 
Pytel Dominika, Rakowska Marta, 

Walking im. Jerzego Bogusza. Na 
metę w ośrodku „Bajka” w Grodźcu 
najszybciej dotarli: mężczyźni - 1. 
Piotr Czichon, 2. Marceli Biskup, 
3. Jerzy Krzyś; kobiety - 1. Alicja 
Bogusz, 2. Maria Pluta, 3. Maria 
Adamska; dzieci -1. Natalia Jarocka, 
2. Jakub Sitnik, 3. Aleksander Sitnik. 
Najstarszym uczestnikiem marszu był 
75-letni Lucjan Jarosiński z Ozimka.

Jak co roku, Święto Niepodległości 
uczciły morsy z klubu „Sopel” z 
Dobrodzienia, fundując sobie kąpiel 
w lodowatej wodzie, a w restauracji 
„Bajka” odbyły się zawody w wielo­
krotnym wyciskaniu sztangi, z których 
dochód przeznaczono na leczenie 
chorej Klaudii. Wieczorem odbyła się 
tam zabawa taneczna przy muzyce 
zespołu „Eliot”. Organizatorem wymie­
nionych imprez było Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”.

Ponadto w miejscowościach 
Szczedrzyk i Schodnia zorganizo­
wano tradycyjne obchody Dnia Św. 
Marcina, które zgromadziły wielu 
mieszkańców.

(Jad)

Fotoreportaż Ryszarda Bo- 
żyma na str. 4. Na str. 28 - re­
lacja z Młodzieżowego Marszu 
Niepodległości

Szuszczyńska Wiktoria. Klasy IV- 
VI: Nagrody: Jasińska Aleksandra, 
Kwieciński Marek, Nawarowska 
Olga, Nieświec Marcelina. Kategoria 
OPEN: Nagrody: Kulik Justyna, 
Łapot Mariola, Nowak Marzena, 
Młotek Patryk. Komisja nagrodziła 
również Julię Mikolas za wykonanie 
bardzo intrygującego zdjęcia.

JURY przyznało także 5 wyróżnień 
dla uczniów klas l-VI oraz w katego­
rii OPEN. Otrzymują je: Dominika 
Mrocheń, Dawid Gwiazda, Hanna 
Werner, Anna Guzy oraz Oliwia 
Bator.

Wakacje i konkursy mijają, wspo­
mnienia zostają...!

JURY oraz Kółko Dziennikarskie 
i redakcja WO.

Publikacja nagrodzonych 
fotografii w grudniowym wy­
daniu „WO” .
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Dzień Wszystkich Świętych
Obchodzoną 1 listopada uroczystością Wszystkich Świętych, 

kościół uwielbia Boga w życiu świętych i błogosławionych. Z tej też 
okazji parafianie z Ozimka bardzo licznie spotykają się na trzech cmen­
tarzach: ewangelickim, starym parafialnym i komunalnym. Podobne 
uroczystości odbywają się we wszystkich parafiach naszej gminy.

W Przedszkolu Publicznym nr 1:

Przedszkolne pasowania
Pięć grup przedszkolaków w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku 

z wielkim przejęciem przeżywało pasowanie: najmłodsze - na przedszko­
laka, a starsze - na starszaka.

Uroczystość w kościele parafial­
nym w Ozimku rozpoczęto o godzi­
nie 13.30 mszą świętą odprawioną 
w intencji wszystkich zmarłych, z 
procesją na cmentarz ewangelicki, 
którą poprowadził proboszcz ks. 
Marian Demarczyk z pozostałymi 
kapłanami, przebywającym gościn­
nie o. Marcelim i służbą liturgiczną. 
Najpierw procesja zatrzymała się 
przy grobie ks. prałata Gerarda 
Kałuży, gdzie odmówiono dziesiątkę 
różańca.

W Dniu Wszystkich Świętych 
kościół wspomina nie tylko oficjal­
nie uznanych świętych, czyli tych 
beatyfikowanych i kanonizowanych, 
ale także wszystkich wiernych zmar­
łych, którzy już osiągnęli zbawienie 
i przebywają w niebie. Na starym 
cmentarzu parafialnym uroczystość 
tę odprawił proboszcz ze Schodni 

Jan Niesłony

ks. Jan Bejnar, a na cmentarzu 
komunalnym - proboszcz parafii 
w Ozimku ks. Marian Demarczyk. 
Wieczorem, o godzinie 19.00 na 
cmentarzu ewangelickim, odbyło 
się nabożeństwo prowadzone przez 
młodzież.

W Dzień Zaduszny - 2 listopada 
kierujemy nasze myśli ku tym, którzy 
opuścili ziemski świat i oczekują 
na wejście do wiecznej ojczyzny. 
Modlimy się zwłaszcza za tych, 
którzy po śmierci potrzebują oczysz­
czenia i przebywają w czyśćcu będą­
cym „przedsionkiem nieba”. Dogmat 
o istnieniu czyśćca kościół ogłosił 
na Soborze w Lyonie w 1274 r„ a 
potwierdził i wyjaśnił na Soborze 
Trydenckim w 1545 r. w osobnym 
dekrecie.

Pasowania na starszaka rozpoczę­
ły się 9 października w grupie V z wy­
chowawczyniami: Urszulą Szczabel- 
Figurą oraz Ireną Kulik-Mateją. 10 
października zaszczytu tego dostąpiła 
grupa IV z wychowawczynią Jadwigą 
Mikułą. Kolejne pasowanie na star­
szaka odbyło się 16 października w 
grupie VI, gdzie wychowawczynią 
jest Halina Kłys, a następnego dnia 
w grupie III z wychowawczynią Ewą 
Młyńską. Najmłodsza grupa I, z wy­
chowawczyniami Olgą Małkiewicz i 
Anną Wicharską, pasowana była na 
przedszkolaka w dniu 28 października.

We wszystkich grupach przyby­
łych na uroczystość rodziców, dziad­
ków i znajomych przywitała dyrektor 
przedszkola Jolanta Szyszka. Przed 
przystąpieniem do pasowania, we 
wszystkich grupach przedszkolaki 
musiały zdawać egzamin w obecno­
ści rodziców i zaproszonych gości. 
Pasowania dużym ołówkiem doko­
nała dyrektor Jolanta Szyszka, a w 
nagrodę za zdany egzamin dzieci

KS Krasiejów:

Podziękowali burmistrzowi
W sobotnie popołudnie 26 października na stadionie sportowym KS 

Krasiejów, przed meczem ligi okręgowej z LKS Źródło Krośnica, odbyła 
się miła uroczystość.

Prezes klubu Krzysztof Keller i 
jego zastępca Gerhard Mainka zło­
żyli burmistrzowi Ozimka Markowi 
Korniakowi serdeczne podziękowania 
za sfinansowanie instalacji oświetlenia 
płyty boiska oraz założenie nowej siatki 
zaporowej, wręczając mu okoliczno­
ściową statuetkę. Po zmianie czasu 
z letniego na zimowy, przy bardzo 
krótkim dniu, oświetlenie będzie bardzo

otrzymały okolicznościowe dyplomy 
oraz słodycze.

(/ad)

przydatne podczas przeprowadza­
nych popołudniami treningów piłkarzy.

Burmistrz podziękował Zarządowi 
KS Krasiejów za otrzymane podzięko­
wanie, życząc klubowi dobrego wy­
korzystania nowo zainstalowanego 
oświetlenia. Całą uroczystość popro­
wadził z wielkim zaangażowaniem Jan 
Kamiński.

(nieś)
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* Co się wydarzyło w Gimnazjum nr 1*

Sezon artystyczny
We wrześniu młodzi artyści z GZS - Gimnazjum nr 1 w Ozimku 

zainicjowali swą działalność artystyczną we Wrocławiu.

Krzyżowa Dolina:

Ocalić od zapomnienia
W ramach wsparcia zadania publicznego przez Gminę Ozimek, 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina zaprosiło mieszkańców 
na wykład pod niecodziennym tytułem „Obserwatorium historyczne 
- ocalić od zapomnienia”. Jego pomysłodawcą byłą Martyna Halek.

Uczniowie Gimnazjum nr 1 w czasie pobytu we Wrocławiu.

Trzy miejsca - trzy doznania. 
Panorama Racławicka wzbudziła 
podziw swym realizmem, rozma­
chem, monumentalizmem. Ogrody 
japońskie urzekły naturą, wyzwoliły 
chęć tworzenia impresjonistycz­
nych krajobrazów, a refleksy świetl­
ne kusiły fotografów do naciśnięcia 
migawki. Jednak to, co otworzyło 
w twórcach miłość i sprowoko­
wało ich do działania w oparciu o 
karty pracy, to światowa wystawa 
„Rodzina Brueghlów. Arcydzieła 
malarstwa flamandzkiego.” Wielkie 
wydarzenie, uczta dla miłośników 
sztuki, wystawa dzieł niedostęp­
nych, skrytych przed światem w 
skarbcach kolekcjonerów, czę­
stokroć znanych jedynie z repro­
dukcji. Dzieła te wystawiono w 
czterech miastach na świecie, a 

Małgorzata Szpala - autor tekstu 
Joanna Dubiel-Stonoga

ostatnim jest Paryż. Oglądanie 
tej wystawy, odczytywanie kodów 
symboli w kwiatach - tych wital­
nych i zwiędniętych w motywie 
vanitas - motylach, chrząszczach, 
scenach rodzajowych, odkrywanie 
na nowo przekazu artysty często 
zakrapianego humorem i ironią, to 
niesamowite przeżycie. Ponad 100 
oryginałów Boscha oraz Brueghlów 
robi ogromne wrażenie. „Wieża 
Babel”, „Siedem grzechów głów­
nych”, tondo „Pochlebcy” - zapa­
dają w pamięć i, mimo moralizo- 
wania, wywołują uśmiech. Wręcz 
magiczne stało się obcowanie z 
oryginałem, który już niedługo 
zniknie, będąc niedostępnym dla 
szerszej publiczności.

Prezes Stowarzyszenia Bernard 
Sklorz przedstawił zebranym cel 
wykładu - zapoznanie mieszkańców z 
historią Krzyżowej Doliny, co uczynił 
prezes Stowarzyszenia Dolina Małej 
Panwi Józef Tomasz Juros. Do tej 
pory być może kilkunastu mieszkań­
ców miało okazję zapoznać się z 
pięknie napisaną przez pana Józefa 
Feliksa kroniką wsi. Autor wykładu 
pogłębił tę znajomość, przedstawia­
jąc genezę powstania kolonii oraz 
szereg dokumentów z okresu jej 
powstania i plan miejscowości z 1771 
r. Plan założenia Krzyżowej Doliny 
różnił się od planów tworzenia innych 
kolonii w Dolinie Małej Panwi, zakła­
danych na mocy dekretu Fryderyka 
II Wielkiego. Jeszcze dzisiaj w krajo­
brazie miejscowości można dostrzec 
pierwotny układ zabudowań. Nazwa 
wsi, przynajmniej jej pierwszy człon, 

Spotkanie historyczne w Krzyżowej Dolinie.

pochodzi od nazwiska Boguslava 
von Creutz, jednego z ministrów 
Fryderyka II. Obowiązywała ona 
do 1945 r., a inne, potoczne nazwy, 
wywodziły się z tłumaczenia jej przez 
mieszkańców tej i sąsiednich wsi lub 
z profesji mieszkańców Krzyżowej 
Doliny. Zebrani wysłuchali wykładu 
z bardzo dużym zainteresowaniem.

Następnie Bernard Sklorz po­
informował o planie umieszczenia 
kroniki wsi w gablotach na koryta­
rzu „nowej szkoły” i uzupełnienie 
jej starymi fotografiami i informa­
cjami pozyskanymi od J.T. Jurosa, 
a wszystko to w ramach następnych 
projektów Stowarzyszenia. Z obecnej 
dotacji strażacy z OSP Krzyżowa 
Dolina, kultywujący tradycję „wodze­
nia niedźwiedzia” otrzymają nowy 

strój dla „bera”.
Dalszą część spotkania poświę­

cono na kultywowanie tradycji wypie­
ku produktu regionalnego - śląskiego 
kołocza. Na tę okazję pani Renata 
Brandt upiekła kołocz z makiem i 
serem, który zebrani degustowali 
przy kawie. Można było otrzymać 
przepis lub porównać go z własnym 
sposobem wypieku tego tradycyjnego 
ciasta. Innym produktem, który od­
szedł już w zapomnienie, jest swojski 
chleb, wypiekany w piecach zwanych 
„Wielochami”. Pani Barbara Kulig 
przedstawiła całą procedurę wypieku 
takiego chleba, wraz z potrzebny­
mi do tego składnikami. Obecnie 
w Krzyżowej Dolinie znajduje się 
jeszcze kilka takich pieców, ale nikt 
już chleba w nich nie wypieka.

Odbyła się również degustacja 
innego zdrowego produktu - miodu 

z pasieki pana Pawła Kokota. Jest 
on mistrzem pszczelarskim, pszczoły 
hoduje już od 60 lat. Usłyszeliśmy od 
niego różne ciekawostki o pszczo­
łach, podzielił się także radościa­
mi i troskami, jakie towarzyszyły 
mu przez kilkadziesiąt lat hodowli. 
Zaprezentował też różne akcesoria 
potrzebne w pasiece, oczywiście 
te, które można było przynieść na 
spotkanie. Na koniec jeszcze raz 
podjęto temat kroniki wsi, którą na­
leżałoby uzupełnić i kontynuować, 
a w najbliższych latach wydać ją w 
formie książkowej, by w ten sposób 
ocalić od zapomnienia historię naszej 
miejscowości.

Bernard Sklorz
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk * Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

W Dniu Edukacji Narodowej

Dzień Edukacji Narodowej w Szczedrzyku.

14 października w PSP im. Jana Pawła II nie było typowych lekcji. 
Uczniowie pod opieką nauczycieli robili rzeźby z surowców wtórnych, 
spotykali się z wychowawcami na zdrowym, własnoręcznie przygo­
towanym śniadaniu i uczestniczyli w konkursach ekologicznych.

Pani Małgorzata Cichoń z 
dziećmi z grupy przedszkolnej 
przygotowała uroczystą akademię 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
podczas której maluchy śpiewa­
ły piosenki i recytowały wiersze.

XIII Pielgrzymka Rodziny Szkół 
im. Jana Pawła II

10 października na Jasnej Górze miała miejsce XIII Pielgrzymka 
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Już po raz kolejny uczestniczyli w 
niej uczniowie z klasy VI PSP im. Jana Pawła II w Szczedrzyku.

Wyruszyliśmy pod przewodnic­
twem ks. Marcina Ogioldy oraz 
opieką pań Małgorzaty Rudolf i 
Anetty Gajda-Janowskiej. Zaraz 
po przybyciu na Jasną Górę otrzy­
maliśmy śpiewniki, modlitwę do na­
szego patrona ze zdjęciem relikwia­
rza oraz krzyżyk z napisem „Jezu 
ufam Tobie”. Poczet sztandarowy 
udał się na Wały Jasnogórskie, zaś 
my na plac pod ołtarzem głównym.

0 11.00 rozpoczęła się msza 
święta z udziałem pocztów sztanda­
rowych szkół, odprawiona pod prze­
wodnictwem wikariusza biskupiego 
ks. Jana Kabzińskiego, prezesa 
Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 
się” i kustosza Sanktuarium Bł. Jana 
Pawła II reprezentującego ks. kar­
dynała Stanisława Dziwisza oraz 
naszego duszpasterza - Biskupa 
Radomskiego Henryka Tomasika.

Bezpośrednio po mszy M.R.

Nasi uczniowie na Pielgrzymce Rodziny Szkól Jana Pawła II.

Wręczyły też wszystkim pracowni­
kom szkoły laurki. Również Rada 
Rodziców pamiętała o pracownikach 
szkoły, wręczając im piękne róże i 
składając życzenia.

M.R.

odczytana została modlitwa do Jana 
Pawła II, akt zawierzenia Matce 
Bożej - Królowej Polski oraz list 
do Ojca Świętego Franciszka. Na 
zakończenie odśpiewaliśmy hymn 
Rodziny Szkół Jana Pawła II i w 
tym czasie czuło się szczególną 
bliskość i więzi łączące zebranych: 
tych najmłodszych pielgrzymujących 
- przedszkolaków po studentów szkół 
wyższych; tych z naszych znanych 
województw i tych pielgrzymujących 
do tronu Jasnogórskiej Pani spoza 
granic Polski.

Wszyscy uczestnicy stwierdzili, 
że wyjazd był udany. Stawiając so­
bie wymagania, modlitwą, śpiewem 
i odpowiednim zachowaniem dawa­
liśmy świadectwo o nas samych. Po 
zakończonej Mszy Świętej zmęcze­
ni, ale w miłych nastrojach wyruszyli 
w drogę powrotną.
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Wyjazd do ZOO
Dzień Edukacji Narodowej

W PSP Grodziec
Udział w projekcie unijnym „Szkoła pełna pomysłów” dał naszym 

uczniom szansę nie tylko uczestniczenia w ciekawych i różnorodnych za­
jęciach pozalekcyjnych na terenie szkoły, ale również okazję do ciekawych 
wyjazdów. Jeden z nich odbył się na początku jesieni, 19 października.

Grupa 30 osób, uczestników zajęć 
plastycznych, z języka angielskiego 
oraz kółka dziennikarskiego, pojechała 
do opolskiego Ogrodu Zoologicznego 
na plener malarsko-fotograficzny. 
Uczniowie, zaopatrzeni w przybory 
plastyczne oraz aparaty fotograficz­
ne, podziwiali okazy zwierząt z róż­
nych stron świata w pięknej jesiennej 
scenerii. Mieli sposobność obejrzeć 
prawdziwy spektakl zręczności i za­
bawnych sztuczek, rozgrywający się 
podczas karmienia uchatek kalifor­
nijskich. Równie interesujące było 
karmienie goryla, który z apetytem 

UNIA EUROPEJSKA 
KAPITAŁ LUDZKI EUROPEJSKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt „Szkoła pełna pomysłów” realizowany przez Gminę Ozimek, 
finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach
Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty
Poddziatanie: 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych

zajadał rzucane przez opiekuna owoce 
i warzywa, a na koniec sam odkręcił 
sobie butelkę z piciem. Zabawnie i 
beztrosko baraszkowały na trawie 
młode serwale, a w Mini ZOO, można 
było podejść blisko i pogłaskać alpa- 
ki, które wcale się nie bały i chętnie 
pozowały do zdjęć. Podczas pobytu 
uczestnicy wykonali szkice plastyczne 
i dużo fotografii. Redaktorzy naszej 
szkolnej gazetki zgromadzili materiał 
do następnego wydania. W drodze 
powrotnej, po wyczerpującej pracy, 
pokrzepiliśmy siły w McDonaldzie.

USN

14 października 2013 r. w naszej szkole, w pięknej scenerii, odbyła się 
uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w której uczestniczyli 
wszyscy uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły.

Uroczystość przygotowali uczniowie 
klas I, II i III pod opieką p. Małgorzaty 
Kuchne, p Marioli Chmielarz oraz p. 
Doroty Mrozek. Po wspaniałym wystę­
pie artystycznym wszyscy nauczyciele 
i pracownicy szkoły zostali „porwani” 
przez uczniów do tańca a następnie 
nagrodzeni własnoręcznie wykonanymi

W PP nr 4
Przedszkole Publiczne Nr 4 jest jednym z najstarszych w Ozimku. Jest 

przedszkolem z tradycjami. Jedną z nich a zarazem najprzyjemniejszą jest 
goszczenie corocznie z okazji Dnia Edukacji Narodowej naszych byłych 
pracowników.

Są to osoby, które zarządzały, uczy­
ły, sprzątały i gotowały dla wielu pokoleń 
ozimian, czyli obecnych dziadków i rodzi­
ców naszych wychowanków. Wszystkim 
pracownikom i gościom, w tym też burmi­
strzowi Markowi Korniakowi, dzieci wy- 
deklamowały, wyśpiewały i wytańczyły 
najserdeczniejsze życzenia a dyrektor 

przez dzieci serduszkami. Na koniec pani 
dyrektor szkoły Jolanta Proszewska 
złożyła wszystkim serdeczne życzenia. 
Po apelu wszyscy udali się do swoich 
klas a ponieważ był to dzień „bez książek 
i zeszytów", uczniowie mieli okazję spę­
dzić czas bawiąc się i grając ze swoimi 
wychowawcami.

przedszkola wręczyła pracownikom na­
grody i wyróżnienia. Podczas spotkania 
przy domowym drożdżowym cieście 
szanowni goście w długich rozmowach 
z panem Burmistrzem wyrazili wiele 
pochwał i uznania za szereg widocznych 
zmian w placówkach oświatowych.
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Dzień Nauczyciela z niespodziankami
Zgodnie z tradycją szkolną, już 11 października przygotowaliśmy dla 

naszych nauczycieli program artystyczny, ale... co oni przygotowali dla 
nas! To po prostu bajka!

Ten Dzień Nauczyciela miał przy­
pominać każdy inny. Wszyscy wiedzieli, 
że klasa V przygotowuje uroczysty 
apel, że będą podziękowania i kwiaty, 
że Pan Dyrektor powie kilka ciepłych 
słów. Piątoklasiści poszli jednak dalej. 
W prezentacji multimedialnej przed­
stawili wszystkich pracowników na­
szej szkoły w typowych i nietypowych 
sytuacjach szkolnych, takich jak na 
przykład beztroskie zabawy z uczniami 
na boisku szkolnym. Zaprezentowali 
również przepis kulinarny na „ideal­
nego” ucznia. Oj, nie chcieliby nasi 
belfrowie mieć w nadmiarze takich 
uczniów. Następnie kilka naszych na­
uczycielek zmierzyło się z uczniami w 
konkursie „Czy jesteś mądrzejszy od

Mistrz pięknego czytania
24 października odbył się konkurs czytelniczy „Mistrz Pięknego 

Czytania”. Jego organizatorem konkursu była Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Ozimku, a Szkołę Podstawową nr 2 reprezentowali ucznio­
wie klasy 2: Wanessa Paluszczak, Magdalena Deja, Manuela Kurpiers i 
Łukasz Spika.

Dzieci prezentowały fragmenty 
tekstu z książek Astrid Lindgren, Marii 
Kownackiej, Julii Duszyńskiej, Jana 
Grabowskiego i innych autorów. W 
ocenie brano pod uwagę: poprawność 
wymowy, tempo czytanego tekstu oraz 
interpretację. Wyróżnienie otrzy­
mała Magdalena Deja. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy

Przygoda z wędką
1 października odbyła się plenerowa lekcja „Wokół stawu”. Została zor­

ganizowana przy współpracy z Agencją Rynku Rolnego - Oddział Terenowy 
w Opolu, Lokalnej Grupy Rybackiej „Opolszczyzna” i Okręgu Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Opolu, w ramach projektu pn. „Przygoda z węd­
ką” współfinansowanego w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013.”

Wzięło w niej udział 17 uczniów. 
Spotkanie rozpoczęło się od lekcji 
multimedialnej dotyczącej działal­
ności Lokalnej Grupy Rybackiej. 
Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych 
rzeczy na temat gatunków ryb wystę­
pujących na terenie naszego woje­
wództwa. Pani Agnieszka Zagola z 
Agencji Rynku Rolnego przedstawiła 
nam wyniki akcji „Pij mleko” i „Owoce 
w szkole”. Zaskoczeniem dla nas była 
ogromna ilość mleka wypijanego przez 
dzieci w Polsce oraz to, że z warzyw 
dzieci na Opolszczyżnie wolą zjadać 
rzodkiewkę, w odróżnieniu do swoich 
rówieśników z całego kraju, którym 
najbardziej smakuje marchewka. 
Zostaliśmy obdarowani prezentami

piątoklasisty?”
Największa atrakcja dopiero nas 

jednak czekała. Panie nauczycielki 
przygotowały dla nas przedstawienie 
teatralne w formie teatru cieni. Ale 
się działo! „Szewczyk Dratewka” w 
wykonaniu grona pedagogicznego 
ubawił nas „po pachy”. Jakie dekoracje, 
jaka gra aktorska, muzyka, śpiew na 
żywo, efekty dźwiękowe. To było coś, 
czego byśmy się po naszych, na co 
dzień poważnych nauczycielkach, nie 
spodziewali. Nagranie przedstawienia 
będzie można zobaczyć na stronie in­
ternetowej naszej szkoły. Zapraszamy 
do obejrzenia!

Zespół redakcyjny 
„Śmiechu Warte"

i książeczki, a wyróżniona uczen­
nica - dodatkowo zestaw książek. 
Czytelnikom bardzo dziękujemy za 
reprezentowanie naszej szkoły, a Pani 
Eli Palt i rodzicom za przygotowanie 
ich do konkursu.

Redakcja gazetki szkolnej „Śmiechu 
Warte” - opiekun Ewa Dorynek

w postaci zeszytów, planów lekcji, 
odblaskowych bransoletek, długopi­
sów, smyczy, zestawów wędkarskich 
i kolorowych puzzli. Cała ta rozmowa 
pobudziła nasz apetyt i z wielką nie­
cierpliwością czekaliśmy na degustację 
wędzonego pstrąga. Gdy głód został 
zaspokojony, udaliśmy się na ścieżkę 
dydaktyczną, której elementami były 
miejsca kolejnego etapu rozwoju ryb.Z 
wieńczeniem pobytu były zawody węd­
karskie, w których zwyciężyła osoba 
mająca w swym wiadrze najwięcej ryb 
.Połów był całkowicie humanitarny, 
wszystkie ryby wróciły szczęśliwie do 
wody, a my do szkoły.

Redakcja „Śmiechu Warte”

Dzień Nauczyciela.

Mistrzowie pięknego czytania z SP nr 2.

Przygoda z wędką.
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* Co się wydarzyło w Zespole Szkól * Co się wydarzyło w Zespole Szkół *

Nagrody dla nauczycieli
17 października w „Gościńcu Pod Różą” w Chrząszczycach k. Prószkowa 

odbyły się powiatowe uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Starosta Opolski Henryk Lakwa 
wraz z wicestarostą Leonardą Płoszaj 
zaprosił na spotkanie nauczycieli i dyrek­
torów ze szkół i instytucji oświatowych 
podległych powiatowi opolskiemu: po­
radni psychologiczno-pedagogicznych 
z Ozimka, Niemodlina, Opola, domów 
dziecka z Turawy, Chmielowic, Tarnowa 
Opolskiego, szkół z Niemodlina, Tułowic, 
Chróściny, Prószkowa, Suchego Boru 
oraz z Zespołu Szkół w Ozimku. 
Gościem specjalnym uroczystości 
była pani Halina Bilik - Opolski Kurator 
Oświaty. Uhonorowani nagrodami 
Dyrektora i Starosty Opolskiego zostali 
ozimscy pedagodzy. Nagrodę Starosty 
Opolskiego otrzymał dyrektor Zespołu 

Cała Polska czyta dzieciom

Szkół w Ozimku Dariusz Bigas oraz 
Agnieszka Fras-Suchecka Nagrody 
Dyrektora ZS w Ozimku otrzymali: 
Danuta Derda, Klaudia Bukowska- 
Pająk, Sylwia Szczepaniak, Jolanta 
Cholewa, Iwona Musiał, Mariola 
Trzcińska, Irena Żeborowska-Cebo, 
Piotr Bąk, Sławomir Makowiec i 
Tomasz Ciekalski.

Powiatowe Święto Edukacji za­
kończyło się częścią artystyczną 
przygotowaną przez uczniów naszego 
Zespołu Szkół pod opieką Agnieszki 
Fras-Sucheckiej.

Tekst: Tomasz Ciekalski 
Foto: Karolina Seman

Powiatowe Święto Edukacji.

30 października uczniowie klasy II LO: Dominika Kosydor, Kasia Jarocka 
i Karolina Seman oraz III LO: Adam Kasperski i Tomasz Wiciak odwiedzili 
Publiczne Przedszkole „Jedyneczka” w Ozimku, w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom” oraz „Październik miesiącem bibliotek szkolnych”.

Przebrani za bajkowe postacie, 
uczniowie ZS przeprowadzili lekcję 
biblioteczną: „Skarby z Książkolandii” 
we wszystkich grupach wiekowych (od 
3- do 6-latków). Czytali wiersze Jana 
Brzechwy, Juliana Tuwima oraz bajki 
braci Grimm. Były też zagadki i na­
grody w postaci zakładek do książek,

wykonanych przez Kasię Kierat z klasy 
IWA. Wszystkie dzieci otrzymały również 
naklejki z logo naszej szkoły. Pożegnały 
nas gromkimi brawami. Bardzo dziękuję 
uczniom, którzy wzięli udział w tej akcji.

Tekst: Małgorzata Winnik 
Foto : Karolina Seman

Szafki dla pierwszaków
W październiku do Zespołu Szkół w Ozimku dotarła pierwsza partia szafek 

dla uczniów. Z pomysłem zainstalowania szafek na szkolnych korytarzach 
wystąpili do dyrekcji szkoły uczniowie z samorządu szkolnego.

Uczniowie Zespołu Szkół otrzymali szafki.

Szafki zamykane są zamkiem szy­
frowym, w środku jest miejsce na kurtkę, 
półki na książki, śniadanie, strój sporto­
wy. W pierwszej kolejności otrzymali je 
uczniowie klasy pierwszej gimnazjum,

klasy trzeciej liceum oraz najbardziej 
zaangażowani w życie szkoły. W pla­
nach są kolejne zakupy, aby wszyscy 
uczniowie ZS byli w ich posiadaniu.

Tomasz Ciekalski



10 życie gminy

Agnieszka i Józef Stelingowscy.

Dwieście lat!
W Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku kolejni jubilaci świętowali 

rocznice urodzin i zawarcia związków małżeńskich. Przyjechali z ro­
dzinami a życzenia składali im z-ca kier. USC Barbara Durkalec oraz 
burmistrz Marek Korniak.

85. urodziny obchodzili: Zofia 
Kozłowska z Grodźca, której towa­
rzyszyły córki Eugenia i Urszula 
oraz wnuczka Aleksandra i Jadwiga 
Naporowska z Ozimka - świętowa­
ła w towarzystwie syna Andrzeja. 
Natomiast 80. urodziny stały się udzia­
łem Marty Sowy ze Szczedrzyka 
- przyjechała z córką Agnieszką i 
wnuczką Julią, Jadwigi Małyski z 
Pustkowa - w towarzystwie córki Ilony 
i wnuczki Iwony, Marii Szczotki z 
Ozimka - z córką Urszulą, Stanisława 
Fijołka z Ozimka a także Łucji Altman 
z Ozimka - towarzyszyła jej wnuczka 
Anita.

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(60. lecie pożycia) obchodzili Agnieszka 
i Józef Stelingowscy z Dylak.

Szmaragdowe Gody Małżeńskie

(55.lecie) świętowali Anna i Aleksander 
Zagojscy z Ozimka, którym towarzy­
szyły wnuki Ania i Paweł oraz pra­
wnuczka Aleksandra Zofia, a także 
Gertruda i Jerzy Płoch z Krasiejowa 
w towarzystwie syna Bernarda.

Złote Gody Małżeńskie (50. lecie 
pożycia) stały się udziałem dwóch par 
z Dylak: Joachima i Helgi Baron oraz 
Marii i Alojzego Bronder, którzy przy­
jechali w towarzystwie syna Huberta, 
synowej Marysi oraz wnuków: Klaudii 
i Krystiana, a także Krystyny i 
Tadeusza Grzyb oraz Ingrid i Józefa 
Pyki (obie pary z Ozimka) jak również 
Elfrydy i Herberta Potyka z Pustkowa 
- w towarzystwie córki Renaty i syna 
Norberta.

wit

Gertruda i Jerzy Płoch z synem Ber­
nardem.

Jadwiga Małyska z córką Iloną i 
wnuczką Iwoną.

Jadwiga Naporowska z synem An­
drzejem.

Zofia Kozłowska z córkami Eugenią 
i Urszulą oraz wnuczką Aleksndrą.

Łucja Altman z wnuczką Anitą. Maria Szczotka z córką Urszulą. Stanisław Fijołek. Marta Sowa z córką Agnieszką i 
wnuczką Julią.
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Anna i Aleksander Zagojscy z wnukami Anią i Pawłem oraz prawnuczką Olą. Elfryda i Herbert Potyka z córką Renatą i synem Norbertem.

Helga i Joachim Baron. Krystyna i Tadeusz Grzyb.

Jubilaci urodzinowi.Maria i Alojzy Bronder z synem Hubertem, synową Marysią i wnukami Klaudią 
i Krystianem.



12 turystyka

Z „Kozicą” w górach

Mała Fatra - Terchova
Drugą po Rajdzie Hutników wielodniową imprezą turystyczną, orga­

nizowaną przez KTG „Kozica”, jest rajd „Wakacje w górach”. Tegoroczny 
prowadził malowniczymi szlakami Małej Fatry (Słowacja). Impreza 
odbyła się w dniach 14-18 sierpnia i wzięło w niej udział 45 turystów.

Rajd górski Mała Fatra - Terchova.

Na szlaki Małej Fatry wróciliśmy z 
utęsknieniem po sześciu latach. Dla 
większości była to powtórka przeby­
tych już tras, a dla pozostałych coś 
zupełnie nowego, jeśli można tak 
mówić o górach. Bo przecież to też 
góry, chociaż trochę inne niż te, które 
znamy. Mała Fatra, to po Tatrach 
najpopularniejsze i najczęściej odwie­
dzane przez turystów i narciarzy pa­
smo górskie Słowacji. Charakteryzuje 
je urozmaicona rzeźba terenu, po­
cząwszy od kopulastych łagodnych 
szczytów, malowniczych dolin kraso­
wych z kanionami, wąwozami i wo­
dospadami, aż po dolomitowe turnie 
skalne. W partii szczytowej grań jest 
porozrywana i poszarpana na potęż­
ne turnie. Symbolem tej krainy jest 
wznoszący się w rejonie Stefanovej 
- Velky i Mały Rozsutec. Z uwagi na 
ogromne walory przyrodnicze jak i 
formy skalne, bogactwo gatunków 
roślin i zwierząt, część Małej Fatry 
od 1988 r. jest parkiem narodowym 
o powierzchni 228 km kw. Znajduje 
się w nim kilka ścisłych rezerwatów 
i pomników przyrody. Został również 
wpisany na listę światowego dziedzic­
twa biosfery UNESCO.

W słoneczny letni poranek wy­
jeżdżamy z Ozimka i przez przejście 
graniczne w Cieszynie jedziemy w 
kierunku czesko-słowackiej granicy w 
Cadcy. Malowniczą trasą dojeżdżamy 
do Żyliny - głównego miasta tej części 
Słowacji. Stąd udajemy się w kierunku 
Strecna, gdzie znajduje się zabytko­
wy zamek, pozostający częściowo 
w ruinie. Obecnie posiada kilka sal 
wystawowych, wieżę, basztę i rów­
no przycięte mury obronne. Zamek, 

będący narodowym zabytkiem kultury 
Słowacji, zwiedzamy z miejscowym 
przewodnikiem, podziwiając też 
widok na Małą Fatrę i przepiękne 
meandry Wagu. Z powrotem przez 
Żylinę jedziemy do Terchovej - Vyżne 
Kamence, gdzie znajduje się baza 
rajdu. Po zakwaterowaniu zwiedzamy 
Terchovą położoną u wyloty Doliny 
Vratnej (514 m). W 1688 r. urodził 
się tu Jura Janosik, legendarny bo­
hater ludowy, stracony w Liptovskim 
Mikulaszu w 1713 r. Na wzgórzu stoi 
potężny pomnik Janosika. Cennym 
zabytkiem jest rzymskokatolicki ko­
ściół z początku XX w. ze słynną na 
całą okolicę ruchomą szopką.

Drugiego dnia po śniadaniu wyru­
szamy z bazy na niezwykle atrakcyjny 
i widokowy szlak, o nieco większej 
skali trudności. Przez Obsivanka 
(600 m), eksponowaną trasą z for­
mami skalnymi przypominającymi 
ludzkie i zwierzęce postacie, idzie­
my tzw. szlakiem zbójnickim przez 
Małe Noclahy (1000 m). Po krótkim 
odpoczynku schodzimy mocno eks­
ponowaną ścieżką (progi skalne, 
schody, zabezpieczenia łańcuchowe) 
do Tiesnavy. Stąd część grupy zeszła 
do Terchovej, a pozostali poszli na 
przeciwległy szczyt Baboty (1086 m). 
Trasa o małej skali trudności, ale bar­
dzo uciążliwa, z ostrym podejściem. 
Zejście jest jeszcze bardziej strome i 
doprowadza nas do Podziaru, gdzie 
znajduje się turystyczny bufet. Bielym 
Potokiem schodzimy do Terchovej, 
skąd autokarem jedziemy na obia- 
dokolację i wypoczynek.

Następny dzień nie odbiega 
pogodowo od poprzedniego, jest 

prawdziwe lato. Autokarem udaje­
my się do Starego Dworu, skąd wy­
chodzimy na najdłuższy, a zarazem 
najpiękniejszy szlak całego rajdu. 
Rozpoczynamy wejście mocno pod 
górę na pobliski Sokolic. Schodzimy 
do Sedla Prisłop (916 m), by następnie 
równie mocnym podejściem osiągnąć 
Baraniarky (1270 m). Zejście z tego 
szczytu jest trudne, ale w miarę bez­
pieczne. Wszyscy dajemy radę i od 
razu wchodzimy na kolejne wzniesie­
nie. Po wejściu na Chrapaky (1415 
m) teren mamy praktycznie otwarty, 
z cudownymi widokami, które trudno 
opisać. Pozostał nam do zdobycia 
jeszcze jeden, ten najważniejszy 
szczyt - Velky Krivań (1709 m). W 
pięknym stylu osiągamy wymarzony 
cel, tu robimy krótki odpoczynek, 
pamiątkowe zdjęcia i schodzimy w 
kierunku Snilovskiego Sedla (1524 
m). Jest tu duża stacja turystyczna
- wyciągi, bufet, platforma widoko­
wa. Nowoczesną kolejką gondolową 
zjeżdżamy do Vratnej. Trasa byłą 
piękna, ale i męcząca, o dużej różnicy 
wzniesień. Zmęczeni, ale jak zwykle 
zadowoleni wracamy do bazy.

W sobotni poranek również wyru­
szamy na atrakcyjną trasę. Początek 
szlaku to atrakcyjne Dolne Diery, a na­
stępnie Nove Diery. Przejścia ułatwia­
ją drambinki i kładki zamontowane 
nad potokiem. Najatrakcyjniejsze są 
Horne Diery, obfitujące w roślinność, 
skalne formy, a zwłaszcza wodo­
spady. W dobry stylu dochodzimy 
do przełęczy Miedzyrozsutce (1200 
m). Tu krótka przerwa na posiłek i 
odpoczynek. Dalej idziemy lasem, 
bardzo stromo w górę. Wychodzimy 
na skalny grzbiet i po skalnych pro­
gach osiągamy wymarzony szczyt
- Velky Rozsutec (1610 m), ucho­
dzący za najpiękniejszy i najbardziej 
widokowy szczyt w całej Słowacji. 
Jego charakterystyczna sylwetka 
wyróżnia się szczególnie w całym 

paśmie Małej Fatry. Ostrą granią z 
zabezpieczeniami (łańcuchy, klam­
ry) schodzimy do Medziholia (1125 
m), a następnie monotonną drogą 
do Stefanovej, gdzie czeka na nas 
autokar. Wieczorem spotykamy się 
przy ognisku, dzieląc się wrażeniami 
z przebytych tras.

Niedzielny poranek jest również 
piękny, a my mszą świętą rozpoczy­
namy ostatni dzień rajdu. W drodze 
powrotnej planowaliśmy przerwę w 
Żylinie, ale ponieważ większość zna 
jej zabytki i atrakcje, decydujemy się 
na postój i krótkie zwiedzanie nasze­
go Cieszyna - miasta na Pogórzu 
Śląskim nad Olzą. Pierwsze wzmianki 
o nim pochodzą z 1152 r. Do cen­
nych zabytków należy zabudowa 
rynku z barokowo-klasycystycznym 
ratuszem. Na Wzgórzu Zamkowym 
dawny romański kościół grodowy. Z 
zamku pozostałą jeszcze gotycka 
Wieża Piastowska z drugiej połowy 
XIV w. Indywidualnie zwiedzamy tych 
kilka cennych zabytków. Z Cieszyna 
wracamy szczęśliwie do Ozimka, 
a tym samym nasza przygoda z 
Małą Fatrą przechodzi do historii. 
Dziękuję wszystkim uczestnikom 
rajdu za wspaniałą postawę, życzli­
wość i zawsze miłą atmosferę, a pani 
Barbarze Katolik - dyrektor Ośrodka 
Integracji i Pomocy Społecznej w 
Ozimku za częściowe dofinansowanie 
kosztów przejazdu. Naszemu etato­
wemu kierowcy Krzyśkowi składam 
podziękowania za bezpieczną jazdę.

P.S. Tradycyjnie na zakończenie 
wakacji, KTG „Kozica” zorganizo­
wał w dniu 31 sierpnia jednodnio­
wą wycieczkę w Beskid Żywiecki: 
Żabnica - Rysianka - Lipowska 
- Boracza. Wycieczka cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem - 
wzięło w niej udział 53 turystów.

Józef Kozioł
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„Tropem Rosomaka”
Kolejny wykład zorganizowany przez Stowarzyszenie Dolina Małej Panwi 

odbył się 9 października w Muzeum Hutnictwa przy ul. Hutniczej 1. Wygłosił 
go mieszkaniec Krasiejowa Łukasz Widawski, dzieląc się wspomnieniami i 
bogatymi wrażeniami z podróży „Tropem Rosomaka”, która wiodła z Polski 
przez Rosję do Mongolii.

Łukasz Widawski opowiadał o swojej wyprawie „Tropem Rosomaka”.

Wakacje na rowerach

Dokończyli „Szlak Wisły”
Trzej kolarze z Klubu Turystyki Kolarskiej „Amator” Ozimek: 

Grzegorz Burda, Stanisław Pluta i Ryszard Wilkoszewski, w dwóch 
etapach pokonali trasę rowerową „Szlak Wisły”, ustanowioną dla

W sierpniu 2013 r. odbył ją 
wraz ze swoim kolegą Dariuszem 
Kapuścińskim, specjalnie przystoso­
wanym na tę wyprawę Mitsubishi Pajero, 
przeżywając po drodze wiele przygód, 
ciekawych spotkań, gromadząc mnóstwo 
spostrzeżeń i obserwacji, którymi w 
trakcie godzinnego spotkania podzielił 
się ze słuchaczami, ilustrując swoją 
opowieść zdjęciami oraz mapami z tej 
niezwykłej podróży.

W niespełna miesiąc (bez jednego 
dnia) podróżnicy pokonali odległość 
około 20 tysięcy kilometrów, spędzając 
za kierownicą setki godzin. „Widzieliśmy 
rzeczy dziwne i nieprawdopodobne, 
dane nam było podziwiać niesamowite 
widoki, ale przede wszystkim los krzy­
żował nasze ścieżki ze wspaniałymi 
ludźmi, których spotykaliśmy po drodze. 
Można wiele pisać o Rosji i Mongolii, 
ale chciałbym zwrócić raz jeszcze uwa­
gę na te wspaniałe wschodnie dusze 
i ich właścicieli, bo przecież to oni są 

prawdziwym bogactwem Syberii i solą 
tej ziemi” - napisał na facebookowym 
profilu wyprawy: www.facebook.com/ 
tropem.rosomaka. Październikowy 
wykład był pierwszym spotkaniem z 
Łukaszem Widawskim, a jego opowieść 
objęła czas przygotowań do wyprawy 
oraz jej pierwszą część, podczas któ­
rej podróżnicy dojechali do gór Ałtaju, 
przeprawiając się przez nie niebez­
piecznym górskim szlakiem i docierając 
do Mongolii. Na drugie spotkanie z 
podróżnikiem Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi zaprasza wszystkich za­
interesowanych w drugą środę grudnia.

i (Jad>
fi DOLINA

STOWARZYSZENIE

uczczenia 60-lecia PTTK.

W pierwszym - od 30 czerwca 
do 5 lipca, przebyli trasę od źródeł 
Wisły w Baraniej Górze do Puław, 
przemierzając na rowerach ok. 570 
kilometrów. W ciągu siedmiu dni 
drugiej połowy sierpnia przejechali 
kolejne 750 kilometrów, od Puław do 
Gdańska. Cała trasa liczyła łącznie 
ponad 1300 kilometrów i częściowo S.P.

Kolarski rajd „Szlakiem Wisły”: przeprawa promowa w kierunku Krynicy 
Morskiej i Wisłoujście.

Dziękujemy
Zarząd Koła DFGK Szczedrzyk i Pustków dziękuje wszystkim 

sympatykom, którzy przekazali 1% podatku na działalność sta­
tutową naszego koła.

Z przyjacielskim pozdrowieniem 
Przewodniczący Koła - Klaus Leschik

wiodła ścieżkami rowerowymi, ale 
w większości po drogach publicz­
nych. Sporo było odcinków o du­
żym natężeniu ruchu i tym samym 
niebezpiecznych dla rowerzystów. 
Do standardów Holandii dużo nam 
jeszcze brakuje, stwierdzili kolarze 
po powrocie do Ozimka.

Podróżnicy odbyli ją specjalnie przystosowanym Mitsubishi Pajero.

http://www.facebook.com/
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Koci świat (2)

Białaczka kotów
Istnieje grupa zakaźnych chorób kotów, które wpływają na obniże­

nie odporności zwierząt, powodując, że nawet niewielka infekcja może 
stać się bardzo groźna dla organizmu. Do tej grupy należy białaczka.

Jest to choroba zakaźna, która, 
mimo stosowania szczepień ochron­
nych, stanowi jedną z najważniej­
szych przyczyn zejść śmiertelnych 
wśród kotów. Powodowana jest przez 
retrowirusa należącego do tej sa­
mej rodziny, do której należy wirus 
wywołujący ludzki (HIV) i koci (FIV) 
niedobór immunologiczny. Wirus 
białaczki kotów jest niebezpieczny 
tylko dla kotów, nie zarażą się nim 
inne zwierzęta ani ludzie. Choroba ta 
jest bardzo niebezpieczna i w rozwi­
niętej postaci niemal zawsze kończy 
się śmiercią. Białaczka jest niestety 
nieuleczalna, a leczenie ma jedynie 
na celu poprawienie komfortu życia 

kota i łagodzenie objawów choroby.
Do zakażenia wirusem dochodzi 

najczęściej poprzez ślinę - podczas 
wspólnej pielęgnacji, lizania się, 
czyszczenia - dlatego jest on nazy­
wany „wirusem miłości”. Zarażony 
kot wydala wirusa także z kałem, 
moczem, mlekiem czy łzami. W ta­
kim wypadku wspólna miska, kuweta 
czy nawet klatka transportowa mogą 
również stanowić źródło zakażenia. 
Najbardziej podatne na zakażenie 
są koty młode, gdyż wirus białacz­
ki przenosi się z zakażonej matki 
na potomstwo podczas lizania oraz 
między kociętami podczas wspólnej 
zabawy. Starsze koty mogą zara­
zić się, gdy żyją w większej grupie, 
w małym pomieszczeniu lub kiedy 
dojdzie między nimi do pogryzień, 
ten problem dotyczy bardzo często 
niekastrowanych kocurów.

Objawy kliniczne w przebiegu 
białaczki są bardzo różnorodne, pier­
wotne przypadłości wynikają bezpo­
średnio z namnażania się wirusa w 
tkankach, wtórne zaś są skutkiem 
spowodowanych infekcją zaburzeń 
funkcjonowania układu odpornościo­
wego. W gabinetach weterynaryjnych 
rzadko rozpoznaje się początkową, 

ostrą fazę choroby, ponieważ objawy 
są bardzo niespecyficzne i mogą 
przypominać wiele innych schorzeń. 
Występuje niewielka gorączka (naj­
częściej nie przekracza 40°C), złe 
samopoczucie, powiększenie wę­
złów chłonnych oraz zmiany we krwi 
obwodowej. Najczęściej objawy te 
relatywnie szybko się leczą, ale równie 
szybko powracają po krótkim okresie 
zdrowia.

Skutkiem działania wirusa bia­
łaczki jest obniżenie odporności, u 
chorych kotów wzrasta skłonność do 
zapadania na różne infekcje. Często 
dochodzi do rozwoju zapalenia w 
obrębie układu oddechowego, pokar­
mowego, do zapaleń dziąseł, powsta­
wania ropni i trudno gojących się ran. 
Takie nawracające stany chorobowe, 
zwłaszcza u młodego kota, powin­
ny wzbudzić podejrzenie białaczki. 
Bardzo często u kotów chorych na 
białaczkę dochodzi do rozwoju no­
wotworów, głównie mięsaków, które 
lokalizują się w grasicy, przewodzie 
pokarmowym lub przyjmują formę 
rozsianą. Natomiast zmiany w obrazie 
krwi czyli pojawienie się nowotwo- 
rowo zmienionych komórek układu 
krwiotwórczego (co zwykle kojarzy 
się nam z nazwą białaczka) wystę­
puje rzadko. Podejrzewać białaczkę 
można na podstawie wywiadu, ba­
dania klinicznego oraz badań krwi. 
Potwierdzeniem są testy serologiczne, 
które można wykonać w gabinetach 
weterynaryjnych.

Jak wspomniałam białaczka jest 
chorobą nieuleczalną. Można ewentu­
alnie opóźnić jej rozwój, ale nie udaje 
się powstrzymać. Celem leczenia jest 
podniesienie odporności zwierzęcia 
oraz zapewnienie mu jak najlepszego 
komfortu życia. Leczenie warto pod­
jąć, ponieważ bardzo wiele kotów, u 
których stwierdzono w testach białacz­
kę przez wiele lat cieszy się dobrym 
zdrowiem i nie wykazuje żadnych 
objawów choroby. Na rynku dostępne 
są szczepionki przeciwko białaczce 
kotów, które mają na celu ochronę 
kotów przed zakażeniem białaczką lub 
przynajmniej zapobiegają przetrwałej 
wiremii i koty nosiciele nie wydalają 
wirusa ze swojego organizmu, przez 
co nie stanowią zagrożenia dla innych 
kotów. W przypadku kotów, które 
wychodzą stale na zewnątrz, uczest­
niczą w wystawach, pokazach itp. 
szczepienie jest konieczne - bowiem 
ryzyko zakażenia białaczką jest duże.

lek. wet. Anna Zymek-Kułak 
specjalista chorób psów i kotów 

Gabinet Weterynaryjny w Ozimku, 
ul. Korczaka 8

Wędrówki ptaków
Z nastaniem jesieni rozpoczął wielki powrót ptaków na zimowiska. Ludzie 

już dawno zwrócili uwagę na ich okresowe znikanie. Nic jednak nie wiedzieli 
o regularnych wędrówkach. Przypuszczali, że na czas zimy chowają się one 
np. na dnie błotnistych jezior lub między skałami (jaskółki i bociany).

Pierwszą informację o migracjach 
uzyskał w 1250 roku przeor niemieckiego 
zakonu cystersów. Przymocował on do 
nogi dymówki pergamin z zapytaniem o 
miejsce pobytu ptaka. Jesienią otrzymał 
odpowiedź z dalekiej Azji. Druga infor­
macja związana była z bocianem białym. 
W 1882 roku jeden z ptaków przyleciał 
do rodzinnego gniazda w Meklenburgii 
przeszyty dzidą. Była ona identyczna do 
tych, jakie używają plemiona środkowo­
afrykańskie. Przełom nastąpił w 1889 
roku, kiedy Duńczyk Mortensen wpro­
wadził metodę obrączkowania ptaków. 
Pozwoliło to ustalić miejsca zimowań 
oraz trasy wędrówek.

Dzisiejsze technologie pozwala­
ją obserwować przeloty na bieżąco. 
Umożliwiają też określić tempo lotu 
oraz długość postojów. Część ptaków 
podróżuje gromadnie. Często zatrzymują 
się, aby odpocząć. Są wtedy narażone 
na ataki drapieżników. Przez tysiące 
lat u niektórych gatunków (kaczki, gęsi) 
wykształciły się mechanizmy obronne. 
Podczas snu dochodzi u nich do 
całkowitego wyłączenia tylko połowy 

mózgu. Druga część sprawuje kontro­
lę nad czynnościami ptaka. Pozwala 
to zregenerować organizm zachowu­
jąc przy tym czujność. Podchodząc 
powoli do drzemiących osobników 
można zauważyć, że oczy skierowane 
na zewnątrz stada bacznie obserwują 
otoczenie. Żurawie, gawrony i kawki z 
kolei na zgrupowaniach nigdy nie śpią 
wszystkie naraz. Część z nich czuwa i 
w razie zagrożenia ostrzega pozostałe. 
Mimo środków ostrożności wiele z nich 
ginie. Dotyczy to głównie młodych, nie­
doświadczonych osobników.

Wbrew panującej opinii ptaki wcale 
nie żyją długo. Dla całej rzeszy ma­
łych gatunków średnia długość życia 
wynosi jeden rok. Bardziej sędziwego 
wieku dożywają ptaki przebywające w 
niewoli, gdzie mają zapewnioną opiekę 
medyczną, nie muszą się borykać z 
niekorzystnymi warunkami pogodowymi, 
insektami, drapieżnikami i brakiem poży­
wienia. Kruki żyją przeciętnie kilkanaście 
lat (rzadko który osiąga 25 lat). Osobnik 
mieszkający w londyńskiej wieży Tower 
padł mając 44 lata. Najczęściej o wieku



GS' życie gminy 15

ptaków dowiadujemy się po ich śmierci. 
Giną z rąk ludzi, w kolizjach z budow­
lami, w pazurach kotów. Najstarszy nur 
rdzawszyi dożył 24 lat, wróbel - 19 lat 
(średnia życia gatunku 3 lata), czernica 
(gatunek kaczki) - 45 lat, świstun (kacz­
ka) i czapla siwa - po 35 lat, kraska - 9 
lat 2 miesiące, bocian czarny -18 lat 7 
miesięcy, kania czarna 5 lat 9 miesię­
cy, a rudzik 17 lat i 3 miesiące, co jest 
ewenementem dla tak małego ptaka. 
Do najbardziej długowiecznych należą 
przedstawiciele rurkonosych. Burzyk 
północny - najstarszy europejski ptak 
- podczas kontroli gniazdowisk tego 
gatunku w Walii miał co najmniej 52 
lata. W Nowej Zelandii, w monitorowanej 
koloni lęgowej przez 61 lat żyła samica 
albatrosa ciemnoskrzydłego.

W tym roku na Hawajach w wieku 
62 lat samica albatrosa ciemnolicego 
złożyła jajo, z którego wylęgło się zdrowe 

pisklę. Obliczono, że w ciągu swoje­
go życia przeszybowała 4,8 min km. 
Rekordzistą w niewoli okazał się żuraw 
biały (gatunek skrajnie zagrożony). Padł 
on w wieku 83 lat w Międzynarodowym 
Centrum Żurawii w Winsconsin. Kilka 
miesięcy temu 80-te urodziny obchodziła 
kakadu ognistoczuba, żyjąca w ogrodzie 
zoologicznym niedaleko Chicago.

Aby uczcić święto ptaków migru­
jących, które przypada na pierwszy 
weekend października, w teren wy­
ruszyły grupy miłośników przyrody z 
całej Europy. W minionym roku do ob­
chodów włączyło się 5 tys. Polaków. 
Więcej uczestników zanotowano tylko 
w Rosji, Szwecji I na Węgrzech. W su­
mie zaobserwowano u nas 270 tys. 
ptaków z 200 gatunków, w tym najwięcej 
zięb, szpaków i czajek. Europejskie 
Dni Ptaków świętowano również na 
Opolszczyżnie. Tradycyjnie wyruszy­
ły wycieczki nad Zbiornik Turawski 
oraz na wyspę Bolko. Podobnie jak 
w zeszłym roku do najciekawszych 
obserwacji w Turawie należały: sokół 
wędrowny oraz drzemlik. Maskotką 
grupy był odważny mazurek, który 
nie odstępował nas nawet na krok.

Jerzy Stasiak

Wakacje z dinozaurami 2013

Wykopali i opisali
Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa wspólnie z Uniwersytetem Opolskim 

zrealizowało po raz drugi projekt „Wakacje z dinozaurami”, który uzyskał 
dofinansowanie w wysokości 5.000 zł z Fundacji „Aktywni w Regionie”, 
założonej przez Grupę Górażdże.

W ramach projektu w okresie 24.06.- 
04.08 i 01.09.-30.09.2013r. Zakład 
Paleobiologii Uniwersytetu Opolskiego 
zorganizował prace terenowe na sta­
nowisku dokumentacyjnym „Trias” w 
Krasiejowie. Pierwsze turnusy były 
ukierunkowane na pozyskanie skamie­
niałości (w ramach XIV Studenckiego 
Obozu Poszukiwawczo - Naukowego), 
natomiast wrześniowe turnusy na pre- 
parację wydobytego materiału kostnego 
i eksplorację innych stanowisk.

W pierwszych turnusach uczest­
niczyło 36 studentów biologii, geologii 
i dyscyplin pokrewnych z Uniwersytetu 
Opolskiego, Śląskiego, Poznańskiego 
(UAM), Warszawskiego i Lubelskiego 
(UMCS) oraz uczelni zagranicznych 
(Czechy, Belgia, Holandia - razem 7 
osób). Pozyskano 283 okazy, w tym 4 
kukły gipsowe zawierające nieznaną 
liczbę kości. Najcenniejszym zna­
leziskiem była kompletna czaszka 
cyklotozaura, zachowana i wydobyta 
wraz z żuchwami.

Podczas turnusów wrześniowych, 
ze względu na niestabilne warunki 

atmosferyczne, prowadzona była głównie 
preparacja skamieniałości, poprzedzona 
szkoleniem kolejnych grup. Udział w 
nich wzięli głównie studenci biologii 
UO i studenci geologii UAM, ogółem 
24 osoby. Efektem tych prac było wy­
preparowanie i zakonserwowanie 28 
kości przeznaczonych do badań oste- 
ologicznych w ramach podejmowanych 
bądź realizowanych w tym roku prac 
magisterskich i doktorskich. Dodatkowym 
przedsięwzięciem zrealizowanym w tym 
czasie były wyjazdy do innych stanowisk 
paleontologicznych regionu (Gogolin, 
Ligota Dolna, Dziewkowice). Ich naj­
ważniejszym wynikiem było zebranie 
kolekcji skamieniałości śladowych z 
dolnego wapienia muszlowego (58 oka­
zów) oraz kolekcji kości z retu (32 okazy). 
Kierownikiem obozu był profesor UO 
dr hab. Adam Bodzioch. Uzyskana 
dotacja przeznaczona została na wy­
żywienie uczestników obozu, którzy 
pragną podziękować Fundacji „Aktywni 
w Regionie” za wsparcie.

K.K.

Sonda W0

Lato czy zima?
Obie pory roku mają 

swoje wady, zalety, swoich 
zwolenników i przeciwników. 
Jedni wolą mróz i śnieg, inni 
plażę, wodę i słońce. Często 
nasze upodobania zależą od 
sportów, jakie uprawiamy, 
od tego, w jaki sposób spę­
dzamy wolny czas. Jednak 
warto pamiętać, że zarówno 
wysokie temperatury, jak i 
mrozy nie są dobre dla na­
szego zdrowia.

Zapytaliśmy naszych 
mieszkańców jaką porę roku 
wolą:

- Zdecydowanie wolę lato
- mówi pani Joanna (38 I.). - 
Co roku wyjeżdżamy z mężem 
nad polskie morze, uwielbiam 
pływać, wygrzewać się na słoń­
cu. Fanką śniegu nie jestem, 
ale nie wyobrażam sobie bez 
niego świąt.

- Lubię lato, bo wtedy są 
wakacje - mówi Kasia (13 I.).
- Można odpocząć od szkoły, 
jeździć na rowerze, jeździć nad 
wodę. Nie lubię zimy, szcze­
gólnie kiedy jest taka długa i 
mroźna.

- Nie lubię upałów, za to 
uwielbiam jeździć na nartach
- mówi pan Mateusz (40 I ). - 
Najczęściej jeżdżę do Czech, 
góry to mój żywioł, a zimy są 
naprawdę piękne. Najgorsze 
w zimie jest odśnieżanie sa­
mochodu, no ale coś za coś.

- Jestem fanką zimy - mówi 
pani Jagoda (45 I.). - Może 
dlatego, że co roku jeżdżę z 
mężem i wnukami w góry na 
narty. Uwielbiam śnieg i ak­
tywny wypoczynek. Bardziej 
od lata wolę wiosnę, bo wtedy 
wszystko na nowo rozkwita.

- Pomimo tego, że nie prze­
padam za upałami, lubię lato
- mówi pan Andrzej (551.). - O 
tyle dobrze, że w Polsce lato 
nie jest aż takie upalne. HZ te 
chłodniejsze letnie dni lubię 
spędzać czas na działce, wtedy 
tak ładnie wszystko rozkwita.

- Lubię lato, bo wtedy moż­
na robić więcej rzeczy niż w 
zimie - mówi Kamil (16 I.). - 
Można spędzać czas na dwo­
rze, jeździć nad wodę, grać w 
piłkę. W zimie nie bardzo chce 
się gdziekolwiek wychodzić, 
szybko robi się ciemno, a dni 
są mroźne.

Notowała: Daria Wilk
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Polsko-czeskie wędkowanie

Spinningowali z łodzi Nieśmiertelniki
14 września na Jeziorze Dużym w Turawie, Koło PZW „Małapanew” 

w Ozimku zorganizowało VIII Międzynarodowe Zawody Spinningowe z 
łodzi o puchar Burmistrza Ozimka. Do udziału zaproszono wędkarzy 
z kół PZW gminy Ozimek oraz zaprzyjaźnioną ekipę z partnerskiego 
Rymarzowa w Czechach.

Międzynarodowe zawody wędkarskie.

Nieśmiertelnik to nazwa używanego w wojsku elementu systemu identy­
fikacji żołnierzy w razie ich śmierci, bądź zranienia. Jest to niewielka blaszka 
z perforacją ułatwiającą jej przełamanie na dwie części, którą żołnierz nosi 
na szyi.

W/ rywalizacji wzięło udział 
40 zawodników, w tym czterech 
wędkarzy z Czech. Efektem kilku­
godzinnych połowów były 2 zło­
wione sandacze, 1 szczupak i 2 
okonie. Zwycięzcą zawodów został 
Eugeniusz Pisula, drugie miej­
sce zajął Dariusz Małecki, trze­
cie Wiesław Miś, czwarte Ilona 
Kutak, a piąte Peter Oślejśek, który 
spośród czeskich zawodników był 
najbliżej złowienia ryby (uciekła mu 
z podbieraka).

Podsumowanie i zakończenie 
zawodów zorganizowano na stanicy 
wędkarskiej PZW nad Jeziorem 
Dużym, gdzie burmistrz Marek 
Korniak wręczył zwycięzcom 

puchary i nagrody, a gościom z 
Czech upominki od Gminy Ozimek. 
Przekazaniem upominków dla go­
spodarzy zrewanżował się rów­
nież wicestarosta Rymarzowa 
Jaroslav Kala. Prezes Lokalnej 
Grupy Rybackiej „Opolszczyzna” 
Jakub Roszuk ufundował i wręczył 
puchary za największą rybę dla 
najlepszej kobiety oraz mężczyzny. 
Otrzymali je Ilona Kutak i Eugeniusz 
Pisula. Zaprosił również wszyst­
kich na III Wojewódzkie Święto 
Karpia (o)Polskiego, odbywające 
się 5 października w Gospodarstwie 
Rybackim w Krogulnej.

(jad)

W razie śmierci na polu walki oddzia­
ły zbierające zabitych zabierają połowę 
nieśmiertelnika (zazwyczaj odsyłana 
jest ona do rodziny poległego), a drugą 
połowę pozostawiają przy ciele zabitego. 
Pierwsze metalowe nieśmiertelniki 
zaczęto wprowadzać w niektórych 
oddziałach podczas amerykańskiej 
wojny secesyjnej w 1865r. W sposób 
zinstytucjonalizowany wprowadzono 
je w armii amerykańskiej w 1906r., a 
na szeroką skalę pojawiły się w czasie 
I wojny światowej.

Jednakże pierwsze oficjalne nie­
śmiertelniki dla żołnierzy, na sze­
roką skalę pojawiły się w Prusach 
(Erkennungsmarke) podczas wojny 
francusko-pruskiej latach 1870 -1871. 
Był to stalowy prostokąt o wymiarach 4 

Nieśmiertelnik Richarda Emmerlinga z Krasiejowa z I wojny światowej (ze 
zbiorów autora).

cm na 3 cm. W 1878 r., jako odpowiedź 
na wzrost wielkości armii pruskiej, po­
jawił się nowy wzór nieśmiertelnika. 
Była to niewielka owalna blaszka, na 
której wszystkie dane zostały wybite na 
poziomie pułku. Ze względu na ogromny 
rozmiar armii niemieckiej podczas I 
wojny światowej i wraz z trudnościami 
identyfikowania tysięcy zabitych i ran­
nych żołnierzy, w 1915 r. zdecydowano 
na stworzenie nowego nieśmiertelnika, 
większego, który zawierał więcej szcze­
gółów osobistych. Nowe nieśmiertel­
niki były nadal owalne, cynkowe, ale 
mierzyły 7 cm x 5 cm i zawierały imię i 
nazwisko żołnierza oraz datę urodzenia, 
dane miejsca jego zamieszkania wraz 
z informacją jego jednostki. Ten wzór 
nieśmiertelnika był stosowany pod­
czas II wojny światowej, a jego wzór, 
choć z licznymi zmianami, m.in. grupą 
krwi, a nawet wyznaniem, przetrwał 
w wielu nowoczesnych armiach po 
dziś dzień.

Nieśmiertelniki niemieckie z okre­
su II wojny światowej na terenie gmi­
ny Ozimek, odnajdywane są podczas 

strychowych porządków nawet po dziś 
dzień, natomiast te wcześniejsze, m.in. 
z okresu I wojny światowej zachowały 
się bardzo rzadko.

Na terytorium Polski wprowa­
dzono znaki tożsamości żołnierzy 
rozkazem z dnia 22.12.1920 r. W nie­
śmiertelnik miał zostać zaopatrzony 
każdy żołnierz, a podczas mobilizacji 
każdy był zobligowany do noszenia 
nieśmiertelnika, który wykonany był 
z blachy cynkowej z włożoną do we­
wnątrz kartą tożsamości. Pierwszy typ 
polskiego nieśmiertelnika wzorowany był 
na austriackim i miał kształt prostokąta 
o wymiarach 5 cm na 3 cm. Składał 
się z dwóch blaszek z pozawijanymi 
brzegami, wsuwanych jedna w drugą. 
Każda blaszka była zakończona uszkiem 

służącym do przeciągnięcia sznurka. 
Na wewnętrznej stronie każdej blaszki 
ostrym narzędziem wypisywano stopień 
wojskowy, imię i nazwisko, rok urodzenia 
żołnierza oraz oddział macierzysty i 
numer ewidencyjny. Do środka wsuwano 
złożoną kartę tożsamości zawierające 
dane personalne żołnierza.

W1931 r. wprowadzono nowy wzór 
nieśmiertelnika Była to owalna blaszka 
o wymiarach 5 cm na 4 cm, wykonana 
z duraluminium. Co ciekawe w armii 
radzieckiej podczas II wojny światowej, 
odmiennie od wszystkich krajów Europy, 
funkcję nieśmiertelników pełniły drew­
niane lub gumowe kapsuły, w których 
zamykano karteczkę z danymi osobowy­
mi. Obecnie funkcje nieśmiertelników 
w wielu krajach przejmują banki DNA, 
a w armii amerykańskiej zakrojona 
na masową skalę akcja pobierania 
materiału genetycznego zaczęła się 
w latach 90. XX w.

Krzysztof Spałek
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Plener malarsko-fotograficzny

Średniowieczny gród i kraina miodem płynąca
To był już kolejny, jesienny plener dla dzieci i młodzieży, 

który odbył w dniach 29-30 października, tradycyjnie pod 
patronatem Domu Kultury w Ozimku. Swoje artystyczne zma­
gania podjęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczedrzyku, 
Gminnego Zespołu Szkół: Szkoły Podstawowej nr 3 i Gimnazjum 
nr 1 oraz Zespołu Szkół w Ozimku. Młodzi twórcy pracowali 
pod opieką nauczycieli plastyki Urszuli Serafin-Noga, Joanny 
Dubiel-Stonoga oraz instruktora Domu Kultury Martyny 
Konowalik i Katarzyny Król.

Tematem przewodnim 
działań plenerowych był 
ŚREDNIOWIECZNY GRÓD I 
KRAINA MIODEM PŁYNĄCA. 
Program pleneru został tak za­
planowany, żeby średniowieczny 
gród w Byczynie mógł się stać 
inspiracją prac plastycznych i 
fotografii. Tam też jego uczest­
nicy wzięli udział w bardzo cie­
kawych warsztatach; pisania 
gęsim piórem, wyrobu papie­
ru czerpanego, tkactwa czy 
też tańca średniowiecznego. 
Atrakcją stało się strzelanie z 
łuku oraz zwiedzanie komnaty 
tortur. Sam nocleg w grodzie 
nie odbył się bez dodatkowych 
emocji. Kolejny dzień, to plene­
rowa wędrówka poprzez krainę 
miodem płynącą. W Kluczborku 
uczniowie zwiedzili Muzeum 
im. Jana Dzierżona, zatrzyma­
li się na dłużej przy wystawie 
pszczelarstwa, a ciekawe for­
my zabytkowych uli stały się 
twórczą inspiracją. Bogactwo 
ekspozycji muzealnych i cie­
kawa opowieść przewodnika 
dopełniła ten punkt programu. 
Plenerowa ścieżka poprowadziła 
następnie do Maciejowa, gdzie

pszczelarski skansen dostarczył 
kolejnych motywów do działań 
fotograficzno - plastycznych. 
Ostatni punkt pleneru to wizyta 
w Agrochatce w Biadaczu, gdzie 
młodzi twórcy wzięli udział w 
bardzo interesujących zajęciach 
„Tajemnice kropli miodu - życie i 
zwyczaje pszczół, powstawanie 
i pozyskiwanie miodu, smakowa­
nie miodów oraz własnoręczny 
wyrób świec woskowych”, któ­
re uczestnicy mogli zabrać do 
domu. Ten atrakcyjny warsztat 
został sfinansowany przez dy­
rektor Domu Kultury w Ozimku 
panią Helenę Gruszkę - za co 
uczestnicy pleneru są bardzo 
wdzięczni.

Podczas tych wszystkich 
działań artystycznych powsta­
ło wiele interesujących prac 
plastycznych, które zostaną 
zaprezentowane na wystawie 
poplenerowej w Szkolnej Galerii 
MOTYW w Gminnym Zespole 
Szkół w Ozimku. Organizatorzy 
zapraszają na uroczysty wer­
nisaż, który odbędzie się 26 
listopada o godzinie 17.00.

Plener malarsko-fotograficzny.

MirOjt '__  JŁ* ł.Ł

Joanna Dubiel - Stonoga
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twój multimłoialny dom

Zmieniliśmy siq dla Ciebie!

Odwiedź nas w nowym
punkcie sprzedaży!
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tech-dom Rajmund Smolarczyk

Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

tech-dom Tek 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNE• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe• montaż kotłów olejowych, gazowychi na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno)• nowoczesne systemy, pompy ciepła• instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)• kompletne remonty łazienek, kotłowni
www.okna.ecom.com.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenia wnętrz

- sufity podwieszane - ściany działowe

- malowanie-tapetowanie
głodzie l

- tynki ozdobne 1

-płytki

- panele podłogowe i ścienne

- kompleksowe remonty łazienek

- tarasy drewniane

^TharmkzD
OKNA PCVALU-DREWNO

Sprzedaż-Montaż
- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- rolety zewnętrzne

-rolety dzień /noc

- moskitiery ramkowe

- parapety

lej nie będzie Prowadzimy serwis wszystkich 
ftzw*i2K marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,5 t
• samochody ciężarowe 
o dcm pow. 3,5 t

• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

http://www.okna.ecom.com.pl


2 życie gminy

„ŹLE JEST ZMARNOWAĆ MŁODOŚĆ, A JUŻ CAŁKIEM
GŁUPIO ZMARNOWAĆ STAROŚĆ.”

(P. Kuncewicz)

Dzień Seniora w JuraParku
5 października w JuraParku w Krasiejowie odbyła się już 3. 

edycja „Dnia Seniora”, spotkania w którym udział wzięli emeryci 
i renciści z naszej gminy. Dla uczestników przygotowano uroz­
maicony program od zwiedzania parku do wspólnej biesiady.

Celem tradycyjnej inicjatywy 
jest kształtowanie społecznego 
postrzegania osób starszych oraz 
podejmowanie wszelkich działań 
mających na celu zapewnienie im 
godnego życia. Do najważniej­
szych zadań należy więc walka z 
wykluczeniem osób w podeszłym 
wieku poprzez ułatwienie dostępu 
do pełnego życia kulturalnego i 
społecznego.

Burmistrz Ozimka zaprosił 
ok. 180 seniorów z całej gminy, 
by wspólnie spędzić miły wie­
czór oraz pokazać najstarszym 
mieszkańcom ich istotną rolę dla 
społeczeństwa. Seniorzy mogli 
zobaczyć min. oceanarium oraz 
tunel czasu, główne atrakcje 
parku. Następnie wszyscy ze­
brali się w hali, gdzie burmistrz 
przywitał wszystkich oraz zło­
żył serdeczne życzenia z okazji 
Międzynarodowego Dnia Osób 
Starszych. Kolejnym punktem pro­
gramu był film o Ozimku, który 

zaprezentowano na telebimie. 
Główną atrakcją wieczoru była 
wspólna biesiada z Zespołem 
ELIOT, znanym min. z TV Silesia. 
Dla uczestników spotkania przygo­
towano również poczęstunek oraz 
drobny upominek. Punktem kulmi­
nacyjnym był wybór najstarszych 
seniorów spotkania oraz wręcze­
nie im kwiatów. Byli nimi Maria 
Klysek z Pustkowa i Hildegarda 
Piechota ze Szczedrzyka (obie 
86 lat) oraz Maksymilian Janik z 
Mnichusa (84 lata). Uroczystości 
towarzyszyła znakomita atmos­
fera, a we wspólnej zabawie 
uczestniczyli wszyscy seniorzy i 
pokazali, że młodzi by się mogli 
w tej kwestii jeszcze wiele od nich 
nauczyć.

Na zakończenie burmistrz 
Marek Korniak podziękował 
wszystkim za uczestnictwo i już 
teraz zaprosił na przyszłoroczną 
edycję.

M.W.

“] A Ś I< O”
DREWNO KOMINKOWE OPAŁOWE SUCHE

(DĄB, BUK, GRAB, BRZOZA, SOSNA)

PROMOCJA !!!
ZŻYNY NA ROZPAŁKĘ 

80,00 ZŁ
TEL. 605577000, 77 4622515 Dobrodzień, ul. Wojska Polskiego 78 

tel: +48 722 00 30 20
www.kominki-deluxe.pl

e-mail: biuro@kominki-deluxe.plwww.jasko.com.pl

http://www.kominki-deluxe.pl
mailto:biuro@kominki-deluxe.pl
http://www.jasko.com.pl
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Jerzy Urbaniak mistrzem NATO
W dniach 13-15 września w Poznaniu odbył się XVI Międzynarodowy 

Wielobój Strzelecki żołnierzy rezerwy armii państw NATO „SNAJPER 2013”.

W zawodach tych startował Jerzy 
Urbaniak, który w konkurencji karabin 
szturmowy BERYL uzyskał 98 punktów 
i zdobył pierwsze miejsce. Strzelano 
na odległość 100 m z wolnej ręki, w 
ciągu 3 minut. Drużyna LOK Rybnik, 
w której składzie występował strzelec 
z Ozimka, zajęła trzecie miejsce. Już 
po powrocie z zawodów, przysłano mu 
do domu złotą odznakę Snajper AK 47. 
Jest to wyróżnienie za wysokie wyniki 
w strzelaniu z karabinu. Taką odznakę 
zdobyć można tylko na zawodach rangi 
Mistrzostw Polski i wyżej, a posiadają 
niewielu strzelców. W wieloboju strze­
leckim w Poznaniu startowali również 
żołnierze będący obecnie w czynnej 
służbie, w różnego rodzaju formacjach.

15 września w Goleszowie odbyła 
się 5. runda Śląskiej Ligi Klubów 
Żołnierzy Rezerwy, w której startuje 
Jerzy Urbaniak. W konkurencji karabin 
uzyskał on 94 punkty, w konkurencji 
pistolet 97 punktów i w dwuboju 191 
punktów, plasując się trzy razy na pierw­
szym miejscu.

13 września w Zielonej Górze roz­
grywano międzywojewódzkie zawody

Celni rezerwiści
W dniach 4-6 października w Bydgoszczy odbyły się Centralne Zawody 

Klubów Żołnierzy Rezerwy.

Opolszczyznę reprezentowali strzel­
cy z Ozimka: Jerzy Urbaniak, Piotr 
Musiał i Marian Wojciechowski, zaj­
mując szóste miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Indywidualnie P. Musiał w 
konkurencji karabin zajął 4. miejsce i 
granat 3. miejsce, J. Urbaniak zajął 3. 
miejsce w konkurencji pistolet.

13 października w Goleszowie koło 
Cieszyna zakończyła się Śląska Liga 
KŻR, w której brał udział J. Urbaniak, 
zdobywając cztery medale: dwa srebrne

Gospodarze mało gościnni
Krwiodawcy z rejonu opolskiego regularnie uczestniczą w imprezach 

integracyjnych, których celem jestzjednej strony konsolidacja środowiska, 
a drugiej - propagowanie idei honorowego krwiodawstwa. Spotkania te 
połączone są z rozgrywkami, m.in. w kręgle czy zawodami strzeleckimi, w 
których uczestniczą drużyny Klubów Honorowych Dawców Krwi.

13 lipca na strzelnicy w Ozimku 
odbyły się VI Rejonowe Zawody 
Strzeleckie Klubów HDK - PCK, zor­
ganizowane przez Klub Honorowych 
Dawców Krwi przy Hucie Małapanew 
przy finansowym wsparciu Gminy 
Ozimek, która ufundowała puchary 
i upominki dla zwycięskich drużyn. 
Zawody przeprowadził licencjonowa­
ny sędzia strzelecki Jerzy Urbaniak, 
a do udziału w rywalizacji przystąpiło 
sześć drużyn. Gospodarze zawodów 
okazali się tym razem mało gościnni.

Na strzelnicy w Ozimku rywalizowali krwiodawcy.

Mistrz NATO Jerzy Urbaniak. 

strzeleckie młodzików. Z Ozimka star­
tował w nich Mikołaj Marciniak, który 
w konkurencji Psp 30 strzałów zajął 
czwarte i w Ppn 30 - dziesiąte miejsce.

za dwubój i trójbój oraz dwa brązowe za 
konkurencje pistolet i karabin. Od 24 do 
27 października w Gdyni odbył się finał 
Ligii Młodzieżowej w strzelaniu pneuma­
tycznym. Opolszczyznę reprezentowało 
czterech zawodników: dwóch z Opola 
oraz Adam Hałajko i Paweł Podstawa 
z Ozimka, którzy zespołowo zajęli 3. 
miejsce. W tym samym czasie odbył 
się Puchar Gdyni, w którym A. Hałajko 
zajął 2 miejsce.

Zwyciężyła pierwsza drużyna Klubu 
HDK w Ozimku w składzie: Dariusz 
Tybulczyk, Kewin Adamczyk i Adam 
Kolman Za nią uplasowała się druga 
drużyna z Ozimka w składzie: Czesław 
Adamczyk. Krzysztof Moczydłowski 
i Piotr Gnyszka, a trzecie miejsce 
zajęła reprezentacja Klubu HDK przy 
Lokomotywowni Opole w składzie: 
Mirosław Szmyt, Krzysztof Niwczyk 
i Tomasz Białowąs. Kolejne miejsca 
zajęły: 4. Klub HDK Krapkowice, 5. 
Klub HDK przy OSP Krasiejów, 6.

Klub HDK Zawadzkie. Indywidualnie 
najlepsze wyniki uzyskali: 1. Dariusz 
Tybulczyk, 2. Kewin Adamczyk, 3. 
Tomasz Białowąs.

Puchary i upominki wręczyli zwy­
cięskim drużynom: prezes Zarządu 
Rejonowego PCK w Opolu Janusz

Migilnicki wraz z prezesem Klub HDK 
w Ozimku Czesławem Adamczykiem. 
Po zakończonej rywalizacji, wszyscy 
zawodnicy zostali zaproszeni na po­
częstunek kiełbasą z grilla.

(jad)
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Inwestycje 
w 

naszej Gminie

Remont nawierzchni drogi gminnej ul. Słowackiego 
w Ozimku

Wartość projektu: 385 539,64 PLN 
Dofinansowanie: 192 770,00 PLN

Narodowy Program 
Przebudowy Dróg

Lokalnych 2012-2015 J

Modernizacja boiska oraz utworzenie siłowni zewnętrznej przy PSP 1 
Wartość projektu: 331 553,00 zł 

Dofinansowanie z budżetu państwa: 106 000,00 zł 
Dofinansowanie z budżetu Powiatu Opolskiego: 50 000,00 zł
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Bezpieczny chodnik w Szczedrzyku 
Wartość projektu: 936 048,38 PLN 

I etap w 2012 - 212 990,00 PLN, II etap w 2013 - 723 058,38 PLN 
Dofinansowanie z budżetu Powiatu Opolskiego: 118 224,55 PLN

Inwestycje 
w 

naszej Gminie

Modernizacja skwerku miejskiego 
przy Domu Kultury w Ozimku 

Planowany koszt inwestycji: 375 642,58 PLN 
Dofinansowanie: 258 740,00 PLN
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Szkolna kronika sportowa
Pierwszymi uczniowskimi zawodami w nowym roku szkolnym 

2013/2014 były gminne zawody w mini piłkę nożną dziewcząt i 
chłopców oraz indywidualne i sztafetowe biegi przełajowe dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.

7 września na boisku „Orlik” 
w Ozimku odbyły się gminne 
zawody w mini piłkę nożną 
dziewcząt. Pierwsze miejsce za­
jęła drużyna SP Dylaki, a drugie 
SP Krasiejów. Startowało 5 drużyn. 
Chłopcy zmierzyli się tydzień póź­
niej -w dniu 14 września. Startowało 
7 drużyn, a pierwsze miejsce zajęła 
SP nr 3 Ozimek, pokonując w 
finale SP nr 1 Ozimek. Rozgrywki 
będą kontynuowane na wiosnę.

28 września w Prószkowie 
odbył się finał powiatowy w in­
dywidualnych biegach przeła­
jowych szkół podstawowych i 
gimnazjalnych. Spośród uczniów 
z gminy Ozimek najlepsze wy­
niki uzyskali: dziewczęta klasy 
IV-V - 2 m. Zuzanna Plewa (SP 
Grodziec); chłopcy - 1 m. Jakub 
Lewandowski, 4 m. Patryk 
Jędrysiak (obaj SP nr 3 Ozimek); 
chłopcy klasy VI - 5 m. Przemysław 
Brodziak, 6 m. Marcel Sosnowski 
(obaj SP Dylaki); Gimnazjum klasy 
I dziewczęta - 2 m. Maria Brejwo 
(Gimnazjum nr 1), chłopcy - 2 m. 
Michał Iwaniak (Gimnazjum nr 1), 
3 m. Grzegorz Stopa (Gimnazjum 
ZS); Gimnazjum klasy II dziewczę­
ta - 5 m. Magdalena Klemens, 6 
m. Magdalena Leuenberg (obie 
Gimnazjum nr 1); Gimnazjum klasy 
III dziewczęta - 2 m. Magdalena 
Kulik (Gimnazjum nr 1). 8 paź­
dziernika uczniowie ci wystar­
towali w finale wojewódzkim w 
Lasocicach, gdzie najwyżej w 
swoich kategoriach uplasowali się: 
Jakub Lewandowski - 8, Marcel 
Sosnowski - 8, Maria Brejwo - 9 
i Zuzanna Plewa - 11 miejsce. W 
każdej kategorii wiekowej starto­
wało po około 60 zawodniczek i 
zawodników.

30 września na terenach le­
śnych przy PSP nr 1 w Ozimku 
odbyły się gminne sztafetowe 
biegi przełajowe szkół podsta­
wowych. Wśród dziewcząt pierw­
sze miejsce zajęła sztafeta SP 
Grodziec, drugie SP nr 3 i trzecie 
SP nr 1 w Ozimku, a wśród zwy­
ciężyła SP nr 3 przed SP nr 1, SP 
Krasiejów, SP Grodziec i SP nr 2 
w Ozimku. Drużyny z pierwszych 
miejsc awansowały do finału powia­
towego, rozegranego 2 paździer­
nika w Prószkowie. Dziewczęta z 
SP Grodziec zajęły tam piąte, a 

chłopcy z SP nr 3 - trzecie miej­
sce. Pierwsze miejsce wywalczyła 
sztafeta dziewcząt z Gimnazjum nr 
1 w Ozimku, awansując do finału 
wojewódzkiego, który odbędzie się 
17 października w Starym Oleśnie.

16 października na boisku 
„Orlik” w Ozimku odbył się mecz 
piłki nożnej dziewcząt pomiędzy 
reprezentacjami dwóch ozim­
skich gimnazjów. Wynikiem 7-1 
wygrała drużyna Gimnazjum nr
1 i ona awansowała do półfinału 
powiatowego tych rozgrywek.

17 października w Starym 
Oleśnie odbył się finał woje­
wódzki w sztafetowych biegach 
przełajowych, w którym szta­
feta dziewcząt Gimnazjum nr 1 
w Ozimku zajęła 9. miejsce na 
trzynaście startujących drużyn.

17 października w Tarnowie 
Opolskim rozegrano półfinał 
powiatowy chłopców w piłce 
nożnej szkół gimnazjalnych, w 
którym wystartowało pięć ze­
społów. Pierwsze miejsce zajęło 
PG Turawa, drugie PG Przywory, a 
trzecie Gimnazjum nr 1 w Ozimku. 
Półfinał powiatowy dziewcząt odbył 
się 19 października i zakończył 
zwycięstwem PG Biadacz przed 
PG Dębska Kuźnia, a drużyna 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku zajęła 
trzecie miejsce na pięć uczestni­
czących zespołów.

19 października w sali gim­
nastycznej na warsztatach 
szkolnych Zespołu Szkół w 
Ozimku rozegrano gminne za­
wody szkół podstawowych w 
unihokeja. Wśród dziewcząt zwy­
cięstwo wywalczyła drużyna SP 
Dylaki, a drugie miejsce zajęła 
SP Krasiejów. Wśród chłopców 
również najlepsza była drużyna 
SP Dylaki, a za nią uplasowały 
się kolejno: SP Antoniów, SP nr
2 Ozimek i SP Krasiejów. Obie 
drużyny z Dylak awansowały do 
finału powiatowego, rozegranego 
29 października w Niemodlinie. 
Także tam zajęły pierwsze miej­
sca, pokonując: dziewczęta - PSP 
Łubniany, PSP Jełową, PSP nr 
1 Niemodlin; chłopcy - PSP nr 1 
Niemodlin i PSP Łubniany, i tym 
samym awansowały do półfinału 
wojewódzkiego.

4 listopada w Tarnowie 
Opolskim odbył się półfinał 

powiatowy w halowej piłce 
nożnej dziewcząt szkół gim­
nazjalnych. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna Gimnazjum nr 1 
w Ozimku, a drugie PG Biadacz 
i obie awansowały do finału 
powiatowego.

6 listopada w Tarnowie 
Opolskim odbył się półfinał po­
wiatowy szkół podstawowych 
w dwa ognie. Wśród dziewcząt 
pierwsze miejsce zajęłą druży­
na PSP Szczedrzyk, a wśród 
chłopców PSP Krasiejów i 
obydwie awansowały do finału 
powiatowego.

30 listopada, w ramach pro­
jektu „Opolszczyzna - kuźnią

Międzyosiedlowe zawody w kręgle

0 puchar Burmistrza
Po raz pierwszy odbyły się międzyosiedlowe zawody w kręgle o 

puchar Burmistrza Ozimka. 28 września w kręgielni „Sport-Centrum” 
przy ul. Słowackiego spotkało się sześć czteroosobowych drużyn, 
reprezentujących wszystkie Rady Osiedlowe i radnych Rady Miejskiej.

Rywalizacja była zacięta, ale 
przebiegała w przyjacielskiej at­
mosferze, przy ufundowanym 
przez organizatorów poczęstunku. 
Pierwsze miejsce zdobyła drużyna 
Osiedla nr 4 w składzie: Kewin 
Adamczyk, Dariusz Tybulczyk, 
Adam Kolman i Dariusz Szczudło. 
Na drugim uplasowała się (naj­
młodsza w stawce rywali) drużyna 
Osiedla nr 1 w składzie: Markus 
Kupka, Robert Wojtasik, Dawid 
Dziemba i Tadeusz Błaszczak,
a trzecie miejsce zajęła drużyna 
radnych w składzie: Jan Wierny, 
Marceli Biskup i Andrzej Słupik,

Międzyosiedlowe zawody w kręgle.

sportowych talentów”, w hali 
sportowej Gminnego Zespołu 
Szkół w Ozimku odbędzie się 
sprawdzian sportowy dla dzie­
ci z klas I-III szkół podstawo­
wych. Z każdej szkoły wystąpi 
jedna wytypowana klasa, a dzieci 
będą uczestniczyły w sześciu pró­
bach ruchowych: „Podrzuć, kaśnij i 
złap” (ćwiczenie z piłką siatkową), 
„Slalomem do celu” (kozłowanie 
piłką ręczną), „Fiku miku” (przewrót 
w przód), „Hop w górę” (skakanka), 
„Szczęśliwie do celu” (rzuty do 
celu woreczkami) i „Odważnie - nie 
upadnij” (przejście po równoważni).

(jad)

wspomagana przez byłego radnego 
Ryszarda Drelinga. Miejsca 4-6 
zajęły kolejno: Osiedle nr 5, Osiedle 
nr 2 i Osiedle nr 3. Ufundowane 
przez burmistrza Marka Korniaka 
puchary dla trzech najlepszych 
drużyn wręczył organizator za­
wodów - przewodniczący Zarządu 
Osiedla nr 4 Czesław Adamczyk. 
Co prawda nie było nagród indy­
widualnych, ale warto nadmienić, 
że najwięcej punktów dla swoich 
drużyn zdobyli: Dawid Dziemba
(300), Kewin Adamczyk (276) i 
Dariusz Tybulczyk (274).
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* Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu *

Wesele kresowe
We wrześniu i październiku kolejny raz Stowarzyszenie Nasz Grodziec 

wspólnie z zespołami folklorystycznymi Grodziec i Jutrzenka wystawiało 
przedstawienie Wesela kresowego.

Najpierw zostaliśmy zaproszeni 
na Europejskie Dni Dziedzictwa do 
Skorogoszczy, które odbyły się 15 
września. Organizatorami imprezy 
byli Towarzystwo Rozwoju Lokalnego 
„Zielony Most” w Skorogoszczy, Filia 
Biblioteki Publicznej oraz Miejsko- 
Gminny Dom Kultury w Lewinie Brzeskim. 
Wesele trwało blisko dwie godziny, a 
gra aktorów wzbudzała żywe reakcje 
publiczności. Dość powiedzieć, że na 
zakończenie występu dostaliśmy owacje

Wyprawa do zamku
Zamek Książ, podziemne miasto Osówka i Kościół Pokoju w Świdnicy zwie­

dzili uczestnicy wycieczki zorganizowanej 21 września przez Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec”.

Zamek Książ, będący pierwotnie 
własnością Piastów, został kupiony w 
XVI w. przez rodzinę von Hochberg i 
pozostawał jej własnością aż do 1941 
r., kiedy to ówczesny rząd niemiecki 
skonfiskował majątek. Przypuszcza 
się, że zamek przygotowywany był na 
kwaterę Adolfa Hitlera. W Książu oprócz 
bogato wyposażonych wnętrz zwiedzać 
można również tarasy ogrodowe, stajnie 
i palmiarnię. Przejście całości zajęło 
nam niecałe dwie godziny.

Z Książa udaliśmy się do Głuszycy, 
by zwiedzić Podziemny Kompleks 
Osówka. Podziemne tunele budowa­
ne były w czasach II wojny światowej 
przez więźniów niemieckiego obozu 
Gross- Rosen. Prace były prowadzone 
w zupełnej tajemnicy, prawdopodobnie 
w podziemnym mieście miała zostać 
uruchomiona produkcja broni V-2 lub 
też miała tam powstać tajna kwatera 
Hitlera. Budowy ośrodka nie ukończono 
z powodu klęski Niemiec w 1945 r.

Ostatnim zwiedzanym przez nas 
obiektem był siedemnastowieczny 
Kościół Pokoju w Świdnicy, wpisany w

Grodziec-Toszek
To dopiero drugi sezon działalności Sekcji Rowerowej Cyklista. Już mar­

twimy się, że w przyszłym roku będziemy musieli jeździć trasami znanymi. 
Póki co, na zakończenie tegorocznego sezonu udało znaleźć się trasę po 
części nową. W Jemielnicy członkowie Cyklisty już byli, ale w Toszku nie.

5 października wyjechaliśmy z 
Grodżca, by zwiedzić zamek w Toszku 
i wziąć udział w święcie piwa, które 
właśnie wtedy odbywało się w tej miej­
scowości. Wyruszyliśmy do Jemielnicy, 
gdzie w restauracji Eka, zjedliśmy obiad 
(niektórzy po raz pierwszy skosztowali 
śląską wodzionkę). Z Jemielnicy ru­
szyliśmy przez Centawę do Błotnicy 
Strzeleckiej. W Centawie mieliśmy oka­
zję obejrzeć XIII w. kościół zbudowany 
z piaskowca oraz mini park wiejski z 
placem widokowym wybudowany w 
ramach programu Odnowy Wsi. Do 

na stojąco. Przy tak reagującej publice 
występowało się naprawdę dobrze.

26 października występowaliśmy 
podczas konferencji naukowej Biblioteki 
w Kulturze Kresów. Kresowianie w 
bibliotekach w Polsce i na świecie 
zorganizowanej przez Towarzystwo 
Polonia-Kresy z Opola. W Opolu również 
występ podobał się, a aktorzy zebrali 
dużo braw. Po spektaklu na aktorów 
czekali dziennikarze zaciekawieni na­
szym przedstawieniem.

2001 r. na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Olbrzymia świątynia, mogąca 
pomieścić 7,5 tysiąca wiernych, jest 
bogato zdobiona i posiada cenne wypo­
sażenie. Uwagę zwraca zwłaszcza ołtarz 
z 1753 r. i ambona z 1729 r. Ciekawa jest 
również historia budowli. Otóż, ewange­
lickie kościoły pokoju (prócz Świdnicy, 
również w Głogowie i Jaworze) zostały 
wybudowane po wojnie trzydziesto­
letniej za zgodą cesarza Ferdynada 
III Habsburga, który pozwolenie na 
budową obwarował wieloma dodatko­
wymi warunkami. Kościoły mogły być 
budowane poza miastem i z materiałów 
nietrwałych (np. drewna, gliny), nie mogły 
mieć dzwonów, wieży, ani tradycyjnego 
kształtu kościoła. Budowę trzeba było 
ukończyć w ciągu jednego roku. Mimo 
postawienia trudnych warunków, powsta­
ły piękne świątynie. Obecnie kościoły 
w Świdnicy i Jaworzu to największe w 
Europie drewniane budowle sakralne.

Po zwiedzeniu Kościoła Pokoju w 
dobrych humorach ruszyliśmy w stronę 
Grodżca, zatrzymując się oczywiście na 
kiełbasy z grilla.

Toszka dotarliśmy za wcześnie i zrezy­
gnowaliśmy z czekania na rozpoczęcie 
święta piwa. Po obejrzeniu zamku (czę­
ściowo odbudowanych ruin) ruszyliśmy 
do Proboszczowie, gdzie mieliśmy nocleg 
w agroturystyce. Wieczór upłynął nam 
w bardzo wesołej atmosferze.

W niedzielę, po obfitym śniada­
niu udaliśmy się w drogę powrotną. W 
Grodźcu byliśmy około godziny 15.00. 
W rajdzie wzięło udział 10 osób, prze­
jechaliśmy 109 km.

K.K.
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Co , gdzie, kiedy... w grudniu 2013
poniedziałek 15:00-16:00 Grodziec, Kuźnia Język angielski

16:00-17:00 Grodziec, Kuźnia Zajęcia plastyczne dla dzieci
wtorek 17:00-18:00 Grodziec, Kuźnia Dyżur logopedy

20:00-20:45 Dobrodzień, basen Aqua aerobik
środa 17:00-18:00 Grodziec, Kuźnia Korepetycje z matematyki

18:30-20:00 Grodziec, SP w Grodżcu Joga

sobota 13:00-15:00 Grodziec, Kuźnia Warsztaty fotograficzne

4.12 
(środa)

15.00 Krasiejów, Filia MiGBP w Ozimku „Święty Mikołaj i zaczarowana choinka” - zajęcia biblioteczne dla dzieci
9.00-11.00 Dom Kultury, Czytelnia Internetowa Biblioteki dla 

Dzieci
„Internet da się lubić”-cykliczne warsztaty komputerowe dla seniorów prowadzone 
przez Latarnika Polski Cyfrowej Piotra Pańkowa

5.12
(czwartek)

15.00 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Ozdoby choinkowe i nie tylko” - warsztaty plastyczne dla dużych i małych

6.12 
(piątek)

16:00 Szczedrzyk, kościół, Plac św. Mikołaja Msza święta- Mikołaj dla wszystkich-piknik
16.00-17.30 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Każde dziecko to potrafi”-cykliczne zajęcia plastyczne dla dzieci
18:00 Grodziec, świetlica wiejska Wieczór z Mikołajem
18:00 Pustków, świetlica wiejska Mikołajki

7.12
(sobota)

15:00 Schodnia Stara, świetlica wiejska Dzień św. Mikołaja
16:00 Mnichus, świetlica wiejska Spotkanie z Mikołajem

8.12
(niedziela)

15:00 Grodziec, Kuźnia Turniej gry w „Kota”
15:00 Mnichus, świetlica wiejska Mikołaj

9.12
(poniedziałek)

10.00 Grodziec, Filia MiGBP w Ozimku Mikołajkowe spotkanie z przedszkolakami

11.12 
(środa)

9.00-11.00 Dom Kultury, Czytelnia Internetowa Biblioteki dla 
Dzieci

„Internet da się lubić" -cykliczne warsztaty komputerowe dla seniorów prowadzone 
przez Latarnika Polski Cyfrowej Piotra Pańkowa

13.12 
(piątek)

15:00 Szczedrzyk, Filia MiGBP w Ozimku „Święta tuż, tuż...”- zajęcia biblioteczne dla dzieci

16.00-17.30 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Każde dziecko to potrafi”-cykliczne zajęcia plastyczne dla dzieci

15.12
(niedziela)

10:00-15:00 Krasiejów, Filia MIGBP w Ozimku Dzień Otwarty w Filii Bibliotecznej w Krasiejowie „Biblioteka na Ciebie czeka"

11:30 Krasiejów, restauracja u Lidii Schroll Kiermasz bożonarodzeniowy

14:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Spotkanie bożonarodzeniowe członków DFK

15:00 Mnichus, świetlica wiejska Spotkanie opłatkowe
15:30 Grodziec, świetlica wiejska Opłatek dla osób starszych i samotnych mieszkańców wsi
16.00 Olesno, Miejski Dom Kultury, sala widowiskowa Prezentacja widowiska taneczno-muzycznego

„W orientalnym śnie" w wykonaniu zespołów „Zafira” i „Kaszmir".
16.12 

(poniedziałek)
17.00 Dom Kultury w Ozimku, hol Uroczyste podsumowanie miejsko-gminnych konkursów plastycznych: - „Szopka 

Betlejemska"
- „Świąteczna ozdoba choinkowa
Wręczenie nagród, dyplomów i wyróżnień.

17.12 
(wtorek)

17.00 Dom Kultury, sala nr 17. Spotkanie wigilijne zespołów mażoretkowych

18.12. 
(środa)

9.00-11.00 Dom Kultury, Czytelnia Internetowa Biblioteki dla 
Dzieci

„Internet da się lubić" -cykliczne warsztaty komputerowe dla seniorów prowadzone 
przez Latarnika Polski Cyfrowej Piotra Pańkowa

19.12
(czwartek)

15.00 Grodziec, Filia MiGBP w Ozimku „Magia Świąt Bożego Narodzenia” - zajęcia biblioteczne dla dzieci

17:00 Pustków, świetlica wiejska Spotkanie opłatkowe

20.12 
(Piątek)

15:00 Antoniów, świetlica OSP Wigilia dla seniorów

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia MiGBP w Ozimku „Zachowajmy tradycję" - biblioteczne zajęcia dla dzieci

16.00-17.30 Dylaki, Filia MiGBP w Ozimku „Każde dziecko to potrafi”-cykliczne zajęcia plastyczne dla dzieci

21.12 
(sobota)

13:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Spotkanie opłatkowe

22.12 
(niedziela)

14:00 Szczedrzyk, świetlica wiejska Otwarty świąteczny Turniej skatowy

12:00 Krasiejów, restauracja u Lidii Schroll Spotkanie opłatkowe osób starszych i samotnych

15:00 Schodnia Stara, restauracja „Zgoda u Gerdy” Wigilia dla starszych i samotnych

27.12 
(Piątek)

15.00 Krzyżowa Dolina, Filia MiGBP w Ozimku „Tuwimowy zawrót głowy” zajęcia dla dzieci z okazji 60 rocznicy śmierci poety

28.12 
(sobota)

15:00 Plac przed DK oraz wyznaczone trasy w mieście III Bieg Sylwestrowy - szczegóły na plakatach
18:00 Szczedrzyk, Ośrodek Wypoczynkowy Wodnik Spotkanie integracyjne organizacji działających w Szczedrzyku i Pustkowiu

30.12
(poniedziałek)

Masyw Śnieżka- Międzygórze Sylwester z Kozicą

31.12 
(wtorek)

12:00 Szczedrzyk, boisko LZS Spotkanie drużyn piłkarskich Gminy Ozimek- podsumowanie roku

20:00 DK w Ozimku, sala taneczna Bal Sylwestrowy

23:00 Plac przed Domem Kultury Noworoczne spotkanie Mieszkańców Miasta i Gminy Ozimek
Wystawy:

- 01 - 31.12 -wystawa pt. „Historia Fotografią Utrwalona - Dom Kultury w Ozimku 1953-2013” (I piętro)
- „Co nam zostało z tych lat...” ekspozycja zachowanych kronik , pamiątek, dokumentów i wydawnictw z okresu 60-lecia działalności Domu Kultury i 

50-lecia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej (hol DK),
- wystawa pt. „Książki i ludzie”. Opowieść o dwóch bibliotekach (hol DK).
- wystawa pt. „Kuchnia dawniej i dziś”- Filia MiGBP w Dylakach,
-„Legendy i podania powiatu opolskiego" - wystawa: miejsce: Filia Biblioteczna w Krasiejowie.
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Naprawdę jabłoniowy sad
Każdy z nas może powiedzieć, że prowadzi ekologiczny tryb życia, 

jednak nie do końca wiemy co to oznacza. Termin „ekologia” często 
utożsamiamy ze zdrową żywnością, nie wiedząc, że kryją się pod nim 
jeszcze inne działania. Dzięki gospodarstwom takim jak „Ekozagroda 
Jabłoniowy Sad”, każdy z nas może pogłębić swoją wiedze ekologiczną 
i dowiedzieć się, co robić, aby nie szkodzić Ziemi oraz samemu sobie.

O tym, co oznacza bycie eko­
logicznym rozmawialiśmy z pa­
nią Iwoną Frasek, która wraz z 
mężem prowadzi gospodarstwo 
„Ekozagroda Jabłoniowy Sad” w 
Szczedrzyku.

-Większość ludzi nie do końca 
wie, co oznacza bycie ekologicz­
nym. Czym dla pani jest ekologia?

- Słowo „ekologiczny” stało się 
ostatnio bardzo modne. Ekologia 
to nie tylko zdrowa żywność oraz 
segregacja śmieci, ale sposób na 
życie. W byciu ekologicznym chodzi o 
to, aby nasza konsumpcja zostawiała 
jak najmniejszy ślad ekologiczny. 
Możemy kupić ekologiczną truskawkę, 
którą wyprodukowano bez nawożenia 
sztucznymi nawozami, czyli według 
zasad ekologicznych. Ale poza sezo­
nem są one sprowadzane z zagranicy 
i odpowiednio chłodzone, co wiąże 
się z produkcją dwutlenku węgla. 
Ciężko zatem mówić tutaj o ekologii.

- Skąd pomysł na utworzenie 
ekologicznego gospodarstwa?

-W 2004 roku przeprowadziliśmy 
się z Niemiec, przejęliśmy ekologiczny 
sad i wokół tego zrodziły się pewne 
pomysły. Jabłek było bardzo dużo i 
nie udawało nam się ich wszystkich 
sprzedawać, dlatego, też postanowi­
liśmy zaopatrzyć się w przydomową 
tłocznię. Od początku myśleliśmy o 
gospodarstwie ekologicznym, nie 
agroturystycznym.

- Oprócz tłoczni soków, 
„Ekozagroda” posiada także przy­
domową, naturalną oczyszczalnię 
ścieków.

- Tak. Mamy swoją przydomową 
oczyszczalnie od 2004 roku. Jest 
to bardzo prosty system. Nasza 

oczyszczalnia jest roślino - stawowa. 
Rośliny pobierają to co potrzebują 
do życia, czyli azotany, fosforany. 
Oprócz tego jest kilka złoży: kora, 
torf, filtracje piasku i żwirki. Woda 
przechodząc przez filtracje jest pod­
czyszczana mechanicznie, a przez ro­
śliny chemicznie. Co ciekawe badanie 
wody wykazało, że jest chemicznie 
lepsza niż niejedna woda w studni.

- „Ekozagroda Jabłoniowy Sad” 
jest zatem odpowiednim miejscem 
dla osób, którym ekologia nie jest 
obca.

- Tak, nasi goście są bardzo spe­
cyficzni i oczywiście nastawieni na 
ekologię. Są to osoby z Polski jak 
i innych krajów. Przyjmujemy tak­
że wolontariuszy z całego świata, 
którzy pracują z nami, przy okazji 
uczą się języka, poznają nasza kul­
turę. I my także dowiadujemy się o 
ich zwyczajach, bo każdy przywozi 
ze sobą pomysły i zostawia coś od 
siebie. Bardzo fajnie, że ten kontakt 
się nie urywa.

- Prowadzą państwo także 
warsztaty dla dzieci i młodzieży.

- Staramy się upowszechniać 
wiedzę ekologiczną wśród młodzie­
ży, studentów, dzieci szkolnych i 
przedszkolnych, ale również wśród 
rolników ekologicznych. W tym roku 
przybyli do nas rolnicy z Białorusi, 
Ukrainy i Holandii. Naszą ofertę przy­
gotowujemy odpowiednio dla każde­
go. Prowadzimy także współpracę ze 
szkołą Stowarzyszenia Pro Liberis 
Silesiae w Raszowej.

- O czym dowiadują się dzieci 
podczas takiej lekcji ekologii?

- Dzieci staramy się uczyć po­
przez zabawę, bo chcemy, aby jak 

najwięcej wyniosły. Stosujemy me­
todę nauki poprzez pracę. Staramy 
się pokazać, że wiele rzeczy można 
samemu zrobić, a nie kupować. Czyli 
np. jedna grupa buduje z gliny piec, 
a następna robi pizze z dostępnych 
produktów. Najważniejsze dla nas 
jest przeprowadzenie warsztatów w 
tłoczni, gdzie dzieci same robią soki. 
Mogą potem spróbować tego natural­
nego i porównać go z tymi ze sklepu. 
Staramy się pokazać, że każde nasze 
działanie nie jest samo dla siebie, bo 
wszyscy jesteśmy ze sobą powiązani.

- Zajmują się państwo rzadko 
spotykaną hodowlą Mangalicy.

- Jesteśmy prawdopodobnie 
pierwszym gospodarstwem, które 
odważył się na prowadzenie hodowli. 
Obecnie posiadamy ok. 50 świnek. 
Młode rozprowadzamy na całą Polskę 
już trzeci rok. Mangalica - węgierska 
Świnia pastwiskowa to stara rasa, 
która nie choruje, a w zimie może 
spać na dworze. Nie chowa się jej na 
paszach, gdyż musi sobie biegać, 
ryć, szukać korzonków.

UWAGA MIESZKAŃCY !
Od 1 stycznia 2014 r. zmieniają się zasady regulowania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Płatności należy dokonywać 
do 15 dnia każdego miesiąca, 
w którym powstało zobowiązanie.

Ponadto każdy właściciel 
nieruchomości, z wyłączeniem 
Wspólnot Mieszkaniowych zarzą­
dzanych przez PGKiM sp. z o.o. 
w Antoniowie, będzie wpłacać 
opłatę na indywidualne konto. 
Informacje z dokładnym numerem 
konta zostaną wysłane do końca 
2013 r. Wpłat można dokonywać 
przelewem, w oddziałach banko­
wych, placówkach pocztowych, 
w kasie Banku Spółdzielczego 
w Ozimku za opłatą 1,00 zł lub 
kasie UGiM (w godz. 8.00-12.00

- Czy w Polsce przybywa go­
spodarstw ekologicznych?

- Przybywa takich gospodarstw, 
ale na Opolszczyźnie wciąż jest ich 
bardzo mało. Niemniej jednak opol­
skie gospodarstwa odnoszą liczne 
sukcesy. W roku obecnym, wraz z 
innym opolskim gospodarstwem, 
zostaliśmy nagrodzeni przez WWF, 
trzecim miejscem oraz pierwsze 
miejsce na Opolszczyźnie w kate­
gorii gospodarstwa ekologiczne­
go. Zostaliśmy docenieni również 
przez Ministerstwo Rozwoju Wsi i 
Rolnictwa, które zleciło ekspertyzę 
agroturystyki. Z pośród 42 gospo­
darstw z całej Polski 3 gospodarstwa 
z Opolszczyzny w tym nasze zostały 
wybrane przez ministerstwo. Także 
jest to ogromne wyróżnienie. Jest to 
potwierdzenie, że idziemy w dobrym 
kierunku, ale jeszcze bardziej cieszy 
nas, że świadomość ekologiczna 
zostaje u osób, które nas odwiedziły.

- Dziękuję za rozmowę

Rozmawiała: Daria Wilk

oraz 13.00-15.00).
Należy pamiętać, że na indy­

widualne konta wpłaca się TYLKO 
opłatę za gospodarowanie od­
padami komunalnymi. Pozostałe 
należności jak podatki, dzierżawy, 
czynsze, najmy itd powinny być 
regulowane jak dotychczas.

Prosimy również o dokładne 
podawanie tytułu wpłaty, tj. czy 
wpłata dotyczy podatku, czyn­
szu czy innej należności. W przy­
padku gdy wpłacający dokonuje 
wpłaty za kogoś innego, należy 
podać imię i nazwisko oraz ad­
res tej osoby w tytule przelewu.
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Biało-Czerwony Marsz Młodzieży

Mamy Niepodległą!
„Mamy Niepodległą!” - pod takim hasłem młodzież Zespołu 

Szkół w Ozimku oraz Szkoły Podstawowej nr 1 uczestniczyła 8 
listopada w biało-czerwonym marszu ulicami Ozimka.

Zainspirowani ogólnopolską 
akcją odbywającą się pod patro­
natem Muzeum Piłsudskiego w 
Sulejówku oraz Marszałek Sejmu 
Ewy Kopacz, uczniowie i nauczy­
ciele wysłali kartki elektroniczne 
i papierowe do urzędów, insty­
tucji samorządowych oraz szkół 
z życzeniami z okazji Święta 
Niepodległości. Kulminacją ak­
cji był „Biało-Czerwony Marsz

Młodzieży”. Uczniowie, przyozdo­
bieni w barwy narodowe, kotyliony 
oraz flagi, przemaszerowali ulicami 
miasta, składając kwiaty i zapa­
lając znicze przy pomnikach ofiar 
II wojny światowej oraz wręczyli 
burmistrzowi Ozimka pamiątkowy 
kotylion i okolicznościową kartkę 
z życzeniami radosnego święta 
11 listopada.

(/ad)

Miejscem startu był Zespół Szkól w Ozimku.

Młodzież zatrzymała się przed Urzędem Gminy i Miasta w Ozimku.

Burmistrz Ozimka z rąk uczestników otrzymał okolicznościowy kotylion.

Przy skatowym stoliku

W Ozimku znów grają
Po kilkuletniej przerwie, w Ozimku wznowiono rozgrywki 

skata sportowego.
Otwarte turnieje skatowe odbywają się w każdą środę od godziny 

17.00 w bistro „Sport-Centrum” przy ul. Słowackiego 1D. a roz­
grywki będą trwać przez cały okres jesienno-zimowy - aż do kwietnia 
przyszłego roku. Organizatorzy zapraszają do udziału wszystkich 
sympatyków tej popularnej w naszym regionie gry karcianej.

(d)

Zawadzkie: Starty naszych
Zakończyły się XV Otwarte Mistrzostwa Miasta i Gminy Zawadzkie w 

Skacie. Wygrał je Piotr Koziorowski z Klubu Skat Lubliniec, a spośród 
zawodników z Ozimka Herbert Kowolik był ósmy, Stanisław Pluta 
piętnasty i Alfred Mechnik dziewiętnasty. Startowało 70 zawodników.

Odbyła się również piąta kolejka rozgrywek II Ligi Skata. Nasza 
drużyna - Małapanew Tranzyt Ozimek wypadła średnio. Zdobyła 10 
pkt. (na 16) i utrzymała swoją 14. pozycję w tabeli. Do końca rozgrywek 
pozostała jeszcze jedna kolejka.

S.P.

Rada Rodziców Przedszkola Publicznego nr 6 w Szczedrzy- 
ku w listopadzie i grudniu 2013 roku organizuje w przedszkolu 
zbiórkę zużytych akumulatorów samochodowych. W związku z 
tą akcją prosimy osoby posiadające w domu zużyte akumulatory o 
darmowe dostarczenie ich do PP nr 6 w Szczedrzyku przy ul. Opol­
skiej 1.

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.
Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522. 
Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.
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Za modlitwę, wyrazy współczucia, złożone wieńce i kwiaty 

oraz udział w pogrzebie mojej kochanej Mamy

śp. Renaty MAZUR
serdeczne podziękowania księdzu Kamilowi, rodzinie, 
krewnym, sąsiadom, znajomym, paniom z Caritas w 

Kolonowskiem, pracownikom Centrum Opieki Paliatywnej 
„Betania” w Opolu oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku 

składa córka

Za okazane wyrazy współczucia, kondolencje, modlitwę, 
złożone kwiaty i wieńce oraz bardzo liczny udział w mszy 
świętej i uroczystości pogrzebowej naszego kochanego 

Męża, Ojca, Teścia i Dziadka

śp. Gintera PAŃCZYKA
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi 

Marianowi Demarczykowi, ks. Rudolfowi Golcowi i Ojcu 
Marcelemu, rodzinie, mieszkańcom wsi Antoniów, 

krewnym, znajomym, kolegom i przyjaciołom, wszystkim 
druhom OSP Antoniów, pocztom sztandarowym jednostek 

OSP Gminy Ozimek, OSP Mechnica-Kamionka, OSP 
Schodnia, Komendantowi Miejskiemu PSP w Opolu, 

współpracownikom z W-3 "Armatura" Huty Małapanew, 
Burmistrzowi Ozimka, Przewodniczącemu i Radnym Rady 
Miejskiej w Ozimku, pracownikom Referatu Finansowego 

UGiM, pracownikom firmy Kreon Reklama Świetlna i 
Tinaled, pracownikom Warsaw Truck Center O/Antoniów, 
Zarządowi DFK Antoniów, gronu pedagogicznemu Szkoły 
Podstawowej w Antoniowie oraz wszystkim pracownikom 

Zakładu Pogrzebowego "Machnik"

składają
żona i synowie z rodzinami

lek. storn. Ewa Ciepły informuje, że

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA 
„ZĄBEK” 

działająca dotychczas w biurowcu Huty Małapanew 
("Manhattan”) przy ul. Hutniczej 3 w Ozimku 

została przeniesiona i znajduje się obecnie pod adresem:

ul. SIKORSKIEGO 11/7, 46-040 OZIMEK
, ' Godziny przyjęć pozostają bez zmian: x ;

poniedziałek i wtorek 15.00 - 19.00 
środa, czwartek i piątek 9.00 -13.00

Dodatkowe informacje i rejestracja pod numerem:

512 440 510

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

c-mait: azapsiraj@op.pt

McS-Ko
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne) 
o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) 

o Naprawa instalacji elektrycznej 
o Naprawa alternatorów, rozruszników

Antoniów,
ul. Brzozowa 18
Tel. 693 735 232

Panu Andrzejowi Pańczykowi
Radnemu Rady Miejskiej w Ozimku 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składa Burmistrz Ozimka

Panu Andrzejowi Pańczykowi
Radnemu Rady Miejskiej w Ozimku 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają Przewodniczący i Radni 

Rady Miejskiej w Ozimku

Pani Grażynie Pańczyk
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA
składają Burmistrz oraz koleżanki i koledzy 

z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

AUTO CZĘŚCI - Sklep Motoryzacyjny
Ozimek, ul. Dłuskiego 1 Tel. 530 700 822

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Pani Irenie Prukop
Wiceprzewodniczącej Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 

Niemców Miasta i Gminy Ozimek 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa Przewodniczący i członkowie 

Zarządu TSKN Miasta i Gminy Ozimek

mailto:azapsiraj@op.pt
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Pustków, ul. Ozimska 69a
zaprasza na

Bal Sylwestrowy 2013/2014
Menu:
- 3 gorące posiłki
- kawa, ciasto
- zimne przekąski
- 0,5 1 wódki na parę
- 1 1 napoju na parę
- lampka szampana
na powitanie Nowego Roku

Cena - 555,- zł/para 
\Ł c

Odwóz z Sylwestra 
KT7 - Gratis!!!

s—Z-*

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

Gra DJ

Zapisy w bufecie lub pod nr tel. 77 465 52 58

Oferujemy sprzedaż i montaż:
- okien PCV
- okien dachowych
- drzwi
- rolet
- bram

NOWOŚĆ 

moskitiery 
90zł m2

Kontakt:

BudmaR
www.mlyp.pl

Usługi Remontowo Budowlane 
Mariusz Lyp

e-mall: mlyp@o2.pt u|. Biestrzyńska 13

464)43 Dylaki
tel. 601 298 385

V usługi remontowo-budowlanej 
r v pod kiucz MHHHBHHI 
JHr kompleksowe przebudowy 

i remonty pomieszczeń
; *

i W” 
u*.

tel./fax: 774026750
kom. 501717805
mail: fhuszalek@tlen.pl
adres: Galeria Venus

Bezpłatny pomiar i wycena

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

USŁUGI
tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.pl

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE
- ADAPTACJE PODDASZY

WYPOŻYCZALNIA SAMOCHODÓW
Schodnia 

tel.: (+48) 784 784 084 
e-mail: pl@pl-auto.eu 

www.pl-auto.eu 
/ I \ 

P&L 
/ T \

Sport-CentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D/dawny OSiR/

Tel. 77 44 36 818 
662272 007 

» iłłłłii

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
mailto:mlyp@o2.pt
mailto:fhuszalek@tlen.pl
http://www.dariuszskowron.pl
mailto:pl@pl-auto.eu
http://www.pl-auto.eu
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder
Firma świadczy usługi: odwodnienia i drenaże, rowy

- wykopy pod budynki 
(prace z użyciem minikoparki)

'TRANSRORTj

wyburzenia i rozbiórki 
układanie kostki brukowej

koparkami o różnych gabarytach
IrÓ.WN lARKirPROOgWEWi1*^

TRANSPORT OSOBOWY 
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES
WYJAZDY
Wtorek i Piątek

POWROTY
77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
Środa i Sobota BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PLDylaki, ul. Turawska 26, tel. 77 4651113, 

kom. 607 933 082, e-mail: arbil@onet.eu

Mechanika pojazdowa 
Jarosław Lewczak Ł

Mechanika pojazdowa
Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec,
ul. Kwiatowa 8

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

R. P. Mendel Tel. 77 465 43 93,693 642 452, Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

DANIELGARAGE
WYMIANAOLEJU 
ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA, 
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, dostawcze, ciężarowe)

A</z.
ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA

Adrian Młotek
OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 

WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW
- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników 

parkowania i świateł do jazdy dziennej

Schodnia,
ul. Długa 12 

tel. 609 740 800

ZAKŁAD STOŁARSK/ 
Paweł Dudzic 

Grodziec ul. Tartaczna 8 
tel. 785 824 378

■ SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
■ SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKAMEBLE NA ,> WYMIAR
http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53
e-mail: meble. dudzic@gmail. com

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdź 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków 
- upusty cenowe.

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:arbil@onet.eu
http://mebledudzic.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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PiE^OnC7¥<
|ZAKŁAD ŚLUSARSKI//^ ///

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju.

hydraulik
-------- '—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248

USŁUGI BUDOWLANE "EKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie . ...» .7 Joachim Bronder

ul. Powstańców Śląskich 124 tel.77 465 12 90
46-040 Antoniów tel. kom. 606 756 014

Wykonu/emy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
tel. 781 985 726 

oferuje artykuły dla gołębi 
i innych zwierząt domowych 

oraz pasze dla drobiu i królików.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

W miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty 
zapraszamy w godzinach 10.00 -16.00 

w soboty 9.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342
BUDYNKI OD PODSTAW

adaptacja poddaszy 
docieplanie budynków 

sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.sto
buhl.pl
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy 

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śląskich 1

«mMEA

ma. każdą okazję

Oprocentowanie stałe 7,5% 
w stosunku rocznym

Okres kredytowania do 24 miesięcy

Informacja tel. 77 4651-309, 77 4651-307

ELEKTRO EKSPERT
UWAGA! MEGA PROMOCJA!
KUP TELEWIZOR SAMSUNG 40 CALI FULL HD

za jedyne 1888 zł .
a otrzymasz. \

4SKĄ łfJERUNKOWĄ¥ELEVES 
łjGRATIS!!! '

ialza

ANTENĘ HIS

Promocja do wycze

o wartości

^sów!

Oferta ważna tylko w wysfiecjalizowinym sklepie 
w Ozimku, ul.ELEKTRO EKSPERT

zowiny
Wyzwolenia 30.

POGOTOWIE ANTENOWE TEL: 785-037-101
ZAPRASZAMY

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61. fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com.plBRONKOWIE

- zabezpieczenie samochodu
przed szkodliwym oddziaływaniem zimy

- ochrona przed oksydację, korozję, 
promieniami ŁIV i degradację powierzchni lakieru

- mycie nadwozia, nałożenie trwałej powłoki ochronnej 
na lakier i felgi,

- zabezpieczenie plastików zewnętrznych,
opon i uszczelek, konserwacja zamków i zawiasów

od 35,- zł

ECODO, ul. Brzeziny 22a, 46-040 Krasiejów 
tel. 77 465 37 60 lub 535 01 22 77
e-mail: ecodoauto@gmail.com

Usuwanie wgnieceń bez potrzeby lakierowania

5 wymiana opon 
felgi stalowe 70 zl "*•' °>'’miniowe 85 zt 

kuwyrniana°gratis!
bezpłatnie:

- -- 
; spędzenie płynu cbtodn.czego- 

"KARTEL" ’

http://www.bronek.com.pl
mailto:ecodoauto@gmail.com
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usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 417 10 33 

teł. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z do$tawq do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• kruszenie gruzu betonowego
• wykonywanie posadzek 

przemysłowych
• kompleksowe wykonywanie

robót budowlanych

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 .stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

www.betoniarniablyszcz.pl

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

WWW

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie 0P0LE-CZĘST0CH0WA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA »
W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
• ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA 
. OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
. PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
.ŁOŻYSKA
• FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

. USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI

. ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA

. NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -16.00, sob. 7.00 -13.00
k_______ __ ___________________________

1993 - 20 LA1 NAR^NKU - 2013

- rtwrr rin i a
SERWIS OKIEN

Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów

Moskitiery 
upieczeni# przed komarami 
■ - I II •

[■•i

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
http://www.betoniarniablyszcz.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMA HANDLOWA
Jan &lQa

riw
tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27 "■Roiło

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Okna energooszczędne: 
Żaluzje drewniane i PCV
• Moskitiery Parapety

■ Roletki materiałowe
■ Rolety zewnętrzne

Bramy garażowe
Zapraszamy na skład materiałów 

w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 
poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 

______ sobota 7.00 -13.00______

HURTOWNIA KWIATÓW SZTUCZNYCH

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

Hurt - Detal
Ozimek, ul. Opolska 11 

tel. 691815 536

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 9.00 -16.00 

soboty 10.00 -12.00

BflR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

—
KdRZENIEC

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

 1
Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

aluplast' "DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe 

Wykańczanie wnętrz: 
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

V

Jesienna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

J

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe......................................................1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania......................................1,00 zl/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

9kłarl knmm iternww IICiM Oyimpk Materiałów nie zamówionych nie zwraca.OKtaa Komputerowy. UUIIVI UZimeK Za (reść mieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada. 
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688

Ksero * Pieczątki

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
■ podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Przedłużona Gwarancja - spokój na dłużej

sklep Pamela

ART. SZKOLNE
1 BIUROWE

USŁUGI: 
ksero kolor 
pieczątki 
wizytówki 
fax

ZABAWKI 1 INNE DROE
Zapraszamy w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

www.czyrnia.pl

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53
kom. 602 533 563
e-mail: czyrnia.roman@op.pl

(SKLEP TERKA" 
" Rok założenia 1983    ............................

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm: 
NOBILES, LAKMA 
Tynki i farby firm:

ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne
Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 

stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 
Zamki, okucia, galanteria metalowa 

Dorabianie kluczy domowych 
Panele, listwy, okleiny

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

http://www.czyrnia.pl
mailto:czyrnia.roman@op.pl

